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ŠAJĀ NUMURĀ

Iesaisties novada teritorijas plānošanā
                                                                    > 4. lpp.

Paraksta līgumu par Zirņu un 
Rudzu ielas pārbūvi Kuldīgā          > 3. lpp.

Lauku ceļu remontdarbi pagastos
> 5. lpp.

Īstenoti daudzveidīgi projekti
                                 > 11. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Kuldīgā plānots izbūvēt 50 īres dzīvokļus 
jaunajiem speciālistiem

Programma “Īres mājokļi Latvijas speciālis-
tiem” ļaus nodrošināt modernus, energoefek-
tīvus un cenu ziņā pieejamus dzīvokļus jauna-
jiem speciālistiem un viņu ģimenēm Latvijas 
valstij un pašvaldībām būtiskās nozarēs (sko-
lotāji, ugunsdzēsēji, policisti, militārpersonas, 
valsts un pašvaldību darbinieki u.c.). 

Pirmajā programmas kārtā tiks veikti eko-
nomiskie aprēķini programmas īstenošanai 
pašvaldībās, kuras parakstīja nodomu protoko-
lus – Kuldīgā (50 mājokļi), Daugavpilī (120), 
Rēzeknē (60), Liepājā (250), Jelgavā (130), 
Jēkabpilī (130-150), Valmierā (150), Ķekavā 
(48), Olainē (50), Alūksnē (48), Cēsīs (100), 
Siguldā (110) un Rīgā (1000). 

Programma paredz vismaz 1000, bet ne 
vairāk kā 2266 īres mājokļu izbūvi visā Latvijā. 
Precīzu dzīvokļu skaitu būs iespējams noteikt 
pēc finanšu aprēķinu veikšanas 2025. gadā. 

Pašvaldībām būs jānodrošina zemes gabalu 
piešķiršana un īres dzīvokļu līdzfinansēšana 
brīdī, kad tie būs pieejami, ņemot vērā iedzī-
votāju maksātspēju un tirgus situāciju. 

Kuldīgas novada dome iezīmējusi divus īpa-
šumus – Gravas ielā 3B un Aizputes ielā 7, kuri 
atbilst programmas nosacījumiem. Šie zemes 
gabali ir piemēroti daudzdzīvokļu māju būvnie-
cībai. Uz viena no tiem plānots uzsākt mājokļu 
projektēšanu un būvniecību līdz 2028. gadam. Bet 
dzīvokļu izīrēšanu paredzēts uzsākt no 2030. gada.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts par dalību programmā 
saka: “Mūsu dalība pieejamu cenu īres dzīvok-
ļu programmā ir būtisks solis Kuldīgas novada 
attīstībai. Īres mājokļu pieejamība palīdzēs 
piesaistīt jaunus iedzīvotājus un speciālistus, 
kas veicinās ekonomisko izaugsmi un uzlabos 
dzīves kvalitāti. Līdz šim jau daudz esam da-
rījuši, lai sakārtotu publisko infrastruktūru  – 

2. oktobrī Rīgā 
13 pašvaldību vadītāji 
parakstīja nodomu 
protokolu par līdzdalību 
Finanšu ministrijas 
virzītajā pieejamu cenu 
īres dzīvokļu programmā 
“Īres mājokļi Latvijas 
speciālistiem,” apņemoties 
nodrošināt mājokļu izbūvei 
piemērotu zemesgabalu. 
Projektā piedalīsies 
arī Kuldīgas novada 
pašvaldība – plānots, 
ka laika posmā līdz 
2030. gadam Kuldīgā taps 
50 īres dzīvokļi. 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts paraksta 
nodomu protokolu par līdzdalību.

13 pašvaldību pārstāvji parakstīja nodomu protokolu par līdzdalību Finanšu ministrijas virzītajā pieejamu cenu īres dzīvokļu programmā “Īres mājokļi Latvijas 
speciālistiem”.

Programma paredz vismaz 1000, bet ne vairāk kā 2266 īres mājokļu izbūvi visā Latvijā.

ielas, komunikācijas, skolas, bērnudārzus, 
citus objektus. Kuldīgas novads ir lieliska vieta 
dzīvošanai, mācībām, darbam un atpūtai. Pie-
mērota dzīvesvieta ir svarīgs priekšnoteikums, 

lai izvēlētos Kuldīgu un Kuldīgas novadu par 
savām mājām.”

Saskaņā ar Ministru kabineta lēmumu prog-
rammas īstenošana, kas paredz pašvaldības un 

valsts līdzfinansējumu īres maksai, uzticēta 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”. 

Lauma Migoviča
VAS “Valsts nekustamie īpašumi” arhīva foto
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Novada VēstisAKTUĀLI

19. septembrī vairāk nekā 50 Latvijā akreditēto diplomātisko 
pārstāvniecību vadītāji reģionālā vizītē Kurzemē viesojās Kuldīgā. 
Brauciena mērķis bija sekmēt Latvijas divpusējās attiecības, 
iepazīstināt ar investīciju, ekonomiskās sadarbības un tūrisma 
iespējām reģionā, kā arī daudzveidīgo Latvijas kultūrvēsturisko 
mantojumu.

Ik gadu Ārlietu ministrija Latvijā 
akreditēto diplomātisko pārstāvniecību 
vadītājiem organizē braucienu uz kādu 
no Latvijas reģioniem. Pērn vēstnieki 
apmeklēja Vidzemi un Sēliju, pirms 
tam – Zemgali un Latgali. Šogad Ārlietu 
ministrijas parlamentārā sekretāre Dace 
Melbārde aicināja iepazīt UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā iekļauto 
Kurzemes pērli Kuldīgu.

Brauciena dalībnieki tikās ar do-
mes priekšsēdētāju Inesi Astaševsku, 
kura iepazīstināja ar novada attīstības 
projektiem, ekonomikas izaugsmes 
rādītājiem, kā arī kultūrvēsturisko 
mantojumu. Tāpat vēstnieki apmeklēja 
vietējos uzņēmumus – alus darītavu 
“Duna”, “Curonia” kafijas grauzdēta-
vu, klavieru darbnīcu “Klavins piano”, 
videi draudzīgās produkcijas ražotāju 
“Raituma krāsas”, dabīgās kosmētikas 
uzņēmumu “Etīde”, kā arī radošo ener-

ģiju koprades vietu “Adatu fabrika”, 
kur zem atjaunotā 19. gadsimta beigu 
adatu fabrikas jumta vietu atraduši 
dažādu radošo nozaru profesionāļi un 
entuziasti, tostarp starptautisko studen-
tu apmaiņas programmu dalībnieki. 
Kuldīgas novada būvvaldes vadītājas 
Janas Jākobsones vadībā vēstniekiem 
bija iespēja izstaigāt un iepazīt Kuldī-
gas vecpilsētu.

Ārvalstu diplomāti viesojās arī 
vienā no Latvijas vadošajiem koksnes 
nozares uzņēmumiem “Stiga RM 
Group”, kas veiksmīgi darbojas mež-
izstrādē, kokapstrādē, metālapstrādē, 
kā arī kokmateriālu transportēšanā un 
nekustamā īpašuma attīstīšanā.

Vizītē vēstniekus uzņēma arī lauku 
uzņēmējs Pēteris Gobzemis, kurš savā 
saimniecībā Snēpeles pagastā audzē 
kazas un strausus. Saimnieka izveidotajā 
krodziņā “Strauss un Kaza” viesi varēja 

“Lepojamies, ka mūsu sākotnējā 
iecere sakārtot restaurācijas centra 
pagalmu iedvesmojusi radīt brīnišķīgu 
tradicionāla dārza piemēru Kuldīgas 
vecpilsētā. Dārzs radīts, lai iedvesmotu 
pilsētas un apkaimes iedzīvotājus, kā 
arī Kuldīgas viesus radoši veidot un 
iekopt savus pagalmus. Paldies Lauku 
atbalsta dienesta LEADER program-
mai par finansiālo atbalstu, pašvaldībai 

1. oktobrī Rīgā notika ikgadējā Nacionālā 
karjeras atbalsta konference, kura pulcēja 
karjeras izglītības un karjeras atbalsta 
profesionāļus no visas Latvijas. 

Konferencē karjeras atbalsta speciālisti 
atskatījās uz 20  gadu darbības rezultātiem 
Eiropas kontekstā un iepazinās ar nākotnes 
iecerēm. Dalībniekiem tika dota iespēja piln-
veidot savas zināšanas un prasmes, kā arī re-
flektēt par prasmju nozīmi Latvijas un Eiropas 
darba tirgū. Vienlaikus bija iespēja izmēģināt 
karjeras atbalsta metodes un dalīties pieredzē 
ar kolēģiem no visas Latvijas.

Kuldīgas novadu pārstāvēja karjeras kon-
sultanti Guntra Krūkliņa (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola), Daiga Žentiņa (I. Zeberiņa Kul-
dīgas pamatskola) un Aija Rutule (Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums), kā arī 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra 
direktores vietniece karjeras izglītības un 
audzināšanas darbā Anda Andersone. 

Tikšanās reizē dalībnieki iepazinās ar 
Igaunijas pieredzi. Notika arī paneļdiskusija 
“Eiropas ieguldījumi karjeras atbalsta attīstībā 
Latvijā”. 

Konferences noslēgumā notika “Karjeras 
atbalsta balvas 2024” pasniegšanas ceremo-
nija un pieņemšana par godu laureātiem. Arī 
šogad balvas pasniegtas, lai izteiktu atzinību 
karjeras attīstības atbalsta īstenošanā iesaistī-
tām personām. 

Minēto balvu šogad saņēma arī A. Ander-
sone – par izcilu sniegumu karjeras atbalsta 

Ārvalstu vēstnieki reģionālajā vizītē apmeklē Kuldīgu

Kuldīgas novada būvvaldes vadītājas Janas Jākobsones vadībā vēstniekiem bija iespēja izstaigāt un iepazīt Kuldīgas vecpilsētu.

Vecpilsētas dārzs saņem ilgtspējas balvu

Restaurācijas centra vadītāja Ilze Zariņa saņem 
balvu par iekopto vecpilsētas dārzu kategorijā 

“Ilgtspējīgākais labiekārtojums” Baltijas ilgtspējas 
balvas arhitektūrā, būvniecībā un dizainā konkursā. 

nobaudīt saimniecībā ražotos gardumus.
Ceļā ārvalstu diplomāti apska-

tīja arī Jaunmoku pili un tās īpašo 
arhitektūru, bet reģionālā vizīte 

noslēdzās ar Abavas vīna darītavas 
apmeklējumu.

Latvijā šobrīd ir akreditētas 
135  ārvalstu diplomātiskās pār-

stāvniecības un 14 starptautisko 
organizāciju pārstāvniecības.

Ilze Meirupska
Ilzes Grīnfeldes foto

Andai Andersonei prestižā 
Karjeras atbalsta balva

A. Andersone saņem Karjeras atbalsta balvu 
par izcilu sniegumu karjeras atbalsta sniegšanā, 
īstenojot pasākumus Kuldīgas novada 
jauniešiem.

Ar lielu prieku Kuldīgā uzņemta 
delegācija no sadraudzības pilsētas 
Mchetas Gruzijā – mēra galvenais 
padomnieks Levans Eliašvili (Levan 
Eliashvili), arhitektūras daļas vadītāja 
Eteri Gelašvili (Eteri Gelashvili) 
un Mchetas pašvaldības telpiskās 
iekārtošanas un infrastruktūras speciālists 
Nino Mackaneli (Nino Machkhaneli).

Vizītes mērķis bija iepazīt Kuldīgas vecpil-
sētas pārvaldības principus, ceļu uz UNESCO, 
kā arī paveikto restaurācijas un iedzīvotāju 
iesaistes jomā. Mcheta 1994. gadā uzņemta 
UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā un 
šobrīd izstrādā pilsētas pārvaldības plānu, tāpēc 
speciālisti vēlējās apgūt labās prakses piemērus 
Kuldīgas novada pašvaldībā.

Atzīmējot gadu kopš Kuldīgas vecpilsētas 
iekļaušanas UNESCO Pasaules mantojuma 

sarakstā un pievēršot uzmanību pilsētas 
unikālajam mantojumam, vēsturisko vērtību 
saglabāšanai, izpētei un popularizēšanai, 
septembris Kuldīgā bija pasludināts par vēstu-
riskā mantojuma mēnesi. Tajā notika izstādes, 
restaurācijas meistarklases, lekcijas, semināri, 
radošas nodarbes bērniem un citi pasākumi. Tos 
apmeklēja arī Gruzijas delegācijas pārstāvji, 
tostarp ICOMOS Latvija un pašvaldības rīkoto 
konferenci profesionāļiem “Teorija un prakse 
Venēcijas hartas transkripcijā.”

Kolēģus silti uzņēma Kuldīgas novada do-
mes vadība – priekšsēdētāja Inese Astaševska, 
priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts, izpild-
direktors Rimants Safonovs, kultūras nodaļas 
vadītāja Dace Reinkopa, kā arī būvvaldes vadī-
tāja Jana Jākobsone un vecpilsētas pārvaldības 
speciāliste Sintija Vītoliņa.

Ilze Meirupska
Ilzes Grīnfeldes foto 

Izzina Kuldīgas novada pieeju 
vēsturiskā mantojuma pārvaldībā

sniegšanā, īstenojot pasākumus Kuldīgas 
novada jauniešiem.

Pasākumu organizēja Valsts izglītības 
attīstības aģentūra Eiropas Komisijas Eras-
mus+ programmā “Karjeras konsultēšanas un 
informācijas tīkls “Euroguidance””. 

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs,
Valsts izglītības attīstības aģentūras 

arhīva foto

Gruzijas delegācijas 
pārstāvji iepazīst 
Kuldīgas vecpilsētas 
pārvaldības principus – 
ēku atjaunošanu un 
atbalsta programmas 
iedzīvotājiem.

19./20. gadsimta stilistikā veidotais un senatnīgās tradīcijās iekoptais vecpilsētas dārzs, kas izveidots 
Kuldīgas restaurācijas centra pagalmā (Baznīcas ielā 30), ieguvis 2. vietu kategorijā “Ilgtspējīgākais labiekārtojums” 
Baltijas ilgtspējas balvas arhitektūrā, būvniecībā un dizainā konkursā.

par atbalstu idejas realizācijai, īpašs 
paldies Artim Robertam, Dacei Jan-
sonei, paldies projektētājam Aldim 
Orniņam, dārza ierīkotājai Ritai Ķirķei 
un amatniekiem Uldim Ozolam un Mi-
hailam Sivuhinam,” saka restaurācijas 
centra vadītāja Ilze Zariņa.

Ilze Meirupska
Restaurācijas centra arhīva foto
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12. septembrī Viedās 
administrācijas un reģionālās 
attīstības (VARAM) ministre 
Inga Bērziņa reģionālajā vizītē 
apmeklēja Kuldīgas novadu, lai 
tiktos ar domes priekšsēdētāju 
Inesi Astaševsku, viņas vietnieku 
Arti Robertu, pašvaldības 
pārstāvjiem, deputātiem un 
apspriestu novada aktualitātes.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska ar ministri 
pārrunāja Skrundas pilsētas attīstības 
potenciālu. Pašvaldība Skrundu 
saredz kā stratēģiski nozīmīgu vietu 
uzņēmējdarbības attīstībai.  Jau šobrīd 
uzņēmējdarbības veicināšanai Maza-
jā, Zvaigžņu un Pērkona ielā Skrundā 
izbūvēts dubultās virsmas segums, 
plānota Kuldīgas ielas atjaunošana 
no pilsētas robežas līdz dzelzceļa 
pārbrauktuvei, turpinās darbs Eiropas 
Savienības fondu piesaistei specifis-
kiem atbalsta mērķiem.

Tāpat priekšsēdētāja vērsa uz-

manību VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
pārziņā esošā Basu ceļa kritiskajam 
stāvoklim, pa kuru ik dienu Gude-
nieku pagasta iedzīvotāji mēro ceļu 
uz Kuldīgas pilsētu. I. Astaševska 
skaidroja, ka šī ceļa sakārtošana ir 
novada prioritāte, taču valsts līmenī 
tā nebūt nav. Pašvaldība jau vai-
rākkārt tikusies ar “Latvijas Valsts 
ceļi” pārstāvjiem, aicinot uzlabot 
ceļa segumu kaut pa daļām. Ceļa 
projektēšana pabeigta, taču tālāka 
rīcība nav sekojusi.

Priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts norādīja, ka būtisks izai-
cinājums ir fakts, ka pašvaldībām 
nepārtraukti tiek deleģētas arvien 
jaunas funkcijas un ne vienmēr tām 
seko finansējums. Tas nozīmē, ka ir 
jāatliek attīstības plāni un ieceres, jo 
jārod finansējums jaunajām funkci-
jām, kurām ne vienmēr redzams pie-
nesums. Tāpat A. Roberts aktualizēja 
jautājumu par kūdras izstrādi, kas 
mūsu pusē notiek Rendas pagastā. 
Uzņēmēji vērsuši uzmanību, ka līdz 

ar “zaļo kursu” varētu tikt ieviesti 
izstrādes ierobežojumi, kas ne tikai 
kavētu uzņēmējdarbību, bet atkal 
uzliktu papildus pienākumus paš-
valdībai jauno nosacījumu izpildei.

Vizītes laikā ministre apskatīja 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra, kā arī Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikuma atjaunotās 
ēkas. Ministri uz sarunu aicināja arī 
laikraksts “Kurzemnieks” un Skrun-
das televīzija.

“Ir ļoti vērtīgi viesoties Kuldīgā, 
tikties ar domes vadību, deputā-
tiem  – sajust to, kā tiek strādāts 
šobrīd Kuldīgas novadā, jo divi 
gadi pagājuši, ir dažādas izmaiņas, 
jauni izaicinājumi, kurus tikšanās 
laikā pārrunājām. Viens no tiem 
viennozīmīgi ir budžets, kas uztrauc 
visas pašvaldības, tāpat arī darbs pēc 
administratīvi teritoriālās reformas,” 
tā VARAM ministre Inga Bērziņa.

 Ilze Meirupska
Laumas Migovičas foto

Satiksmes drošības nedēļā 
Kuldīgas novada pašvaldības 
policija sadarbībā ar Valsts 
policiju 18. septembrī Kuldīgā 
rīkoja reidu, lai jaunajiem 
motorolleru vadītājiem 
atgādinātu ceļu satiksmes 
noteikumus un cieņu pret citiem 
satiksmes dalībniekiem.

Kuldīgas novada pašvaldības 
policija pēdējo nedēļu laikā saņēmusi 
vairākus zvanus ar sūdzībām no ie-
dzīvotājiem, ka jaunieši baros braukā 
pa ielām ar motorolleriem, pārkāpjot 
ceļu satiksmes noteikumus. Vasarā 
pašvaldības policijā sūdzību nebija, 
bet tagad, sākoties rudens sezonai, šī 
tēma aktualizējusies. Pārsvarā iedzī-
votājiem traucē spēkratu izpūtēja ra-
dītie trokšņi, tostarp vakara un nakts 

stundās, kā arī viņi vērš uzmanību 
iespējamai ātruma pārsniegšanai.

Reaģējot uz ziņojumiem, paš-
valdības policija jau iepriekš pār-
baudījusi vairākus motorolleru un 
skūteru vadītājus, veicot pārrunas 
ar jauniešiem par ceļu satiksmes 
noteikumu ievērošanu attiecībā uz 
citiem satiksmes dalībniekiem. Tāpat 
policijas patruļas ikdienas maršrutā 
iekļautas biežākās “motorolleristu” 
un “skūteristu” pulcēšanās vietas.

Lai kontrolētu situāciju un fiksē-
tu dažādus pārkāpumus – vadītāja 
apliecības un OCTA neesamību, 
drošības ķiveru nelietošanu, ātruma 
pārsniegšanu – pašvaldības un Valsts 
policija apvienojušas spēkus reidā, 
dodoties Kuldīgas ielās, īpašu uz-
manību pievēršot skolām un jauniešu 
pulcēšanās vietām.

Reidā piedalījās četras policijas 
ekipāžas – viena pašvaldības po-
licijas, kā arī trīs Valsts policijas 
ekipāžas, tostarp ar motociklu. 
Ceļu satiksmes drošības uzraudzība 
tika veikta arī video novērošanas 
kamerās, kuras fiksējušas vairākus 
motorolleru vadītāju pārkāpumus, 
arī par agresīvu braukšanu, kas tālāk 
nodota izskatīšanai Valsts policijai.

Akcijā pašvaldības policisti veica 
patruļu pie Kuldīgas Centra vidus-
skolas, Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolas, Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolas, kā 
arī pilsētas teritorijā. Reida laikā 
pašvaldības policija apturēja četrus 
motorolleru vadītājus – jauniešus. 
Visiem bija motorollera vadītāja 
apliecības, taču bija dažādi citi 
pārkāpumi. Vienam nebija veikta 

obligātā transportlīdzekļa apdroši-
nāšana, bez kuras satiksmē pieda-
līties nedrīkst. Divi jaunieši brauca 
agresīvi, pārkāpjot ceļu satiksmes 
noteikumus. Viens vadīja motociklu, 
ar kuru pārvietojoties nepieciešamas 
A1 kategorijas tiesības – jaunietim 
tādas nebija, tāpēc turpināt ceļu viņš 
nedrīkstēja un tālākām darbībām tika 
piesaistīta Valsts policija.

Tikmēr Valsts policijas ekipāžas 
patrulēja visā pilsētas teritorijā, 
fiksējot pārkāpumus un uzsākot 
6 administratīvos procesus – tostarp 
par tālruņa lietošanu pie stūres, kā 
arī motorollera vadīšanu bez vadītāja 
apliecības, par ko var tikt piemērots 
sods no 280 līdz pat 570 EUR. Tāpat 
policisti fiksējuši vairākus drošības 
pārkāpumus – trīs jaunieši motorol-
leru vadīja ar kārtīgi nenostiprinātām 

un neaizsprādzētām ķiverēm.
Reida laikā kārtības sargi aici-

nāja jauniešus nepārsniegt atļauto 
ātrumu, uzmanīgi un droši iekļauties 
satiksmē – cienot gājējus, velosi-
pēdistus un automašīnu vadītājus. 
Bieži nelaimes rodas jauniešu pār-
galvības un neuzmanības dēļ. Poli-
cija atgādina, ka vecāku pienākums 
ir bērnus sagatavot drošai dalībai 
ceļu satiksmē, lai viņi izvairītos no 
potenciālām nelaimēm. Tāpat poli-
cija vērš uzmanību, ka tā ir vecāku 
atbildība, ja nepilngadīgs jaunietis 
pie motorollera stūres sēdies bez 
vadītāja apliecības. Lai jaunajiem 
satiksmes dalībniekiem atgādinātu 
drošību uz ceļa, policija reidus rīkos 
arī turpmāk.

Ilze Meirupska

Turpinot Kuldīgas pilsētas 
uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
publiskās infrastruktūras 
attīstību, 2. oktobrī parakstīts 
līgums par Zirņu un Rudzu ielas 
pārbūvi. 

Kuldīgas pilsētas dienvidu daļā 
pie Ganību ielas rotācijas apļa tiks 
izbūvēta videi draudzīga un ilgt-
spēju veicinoša infrastruktūra, lai 
uzņēmējiem būtu potenciāls veikt 
uzņēmējdarbību un radīt jaunas 
darba vietas pilsētas rūpnieciskās 
apbūves teritorijā. Projektā tiks iz-
būvētas divas jaunas ielas kopumā 
0,95 km garumā - Zirņu iela no 
rotācijas apļa līdz Skrundas ielai 
un Rudzu iela no industriālās teri-
torijas līdz Zirņu ielai. Tiks ierīkoti 
arī sadzīves kanalizācijas tīkli un 
ūdensvads. Paredzēta arī lietusūdens 
novadīšanas sistēmas izbūve, gājēju 

Paraksta līgumu par Zirņu un Rudzu ielas 
pārbūvi Kuldīgā

ietvju un apgaismojuma izveide, kā 
arī teritorijas labiekārtošana – soliņu 
un velonovietņu izbūve. 

“Novada ekonomikas izaugsme 
un iedzīvotāju dzīves līmeņa uzla-
bošana ir nemainīga mūsu prioritāte, 
tai būtisks stūrakmens ir pašvaldības 
un uzņēmēju sadarbība. Mērķtiecīgi 

turpinām ieguldīt līdzekļus infra-
struktūras attīstībā – vērienīgu pār-
būvi Kuldīgā piedzīvo piecas ielas 
pilsētas industriālā rajonā kopumā 
gandrīz divu kilometru garumā, ar 
grantu konkursiem veicinām jauno 
uzņēmumu attīstību un meklējam ie-
spējas piesaistīt papildu finansējumu 

uzņēmējdarbības attīstībai. Arī šis 
projekts ir turpinājums iepriekš īs-
tenotam uzņēmējdarbības attīstības 
projektam, kā rezultātā būtiski uz-
labosies industriālās teritorijas pie-
ejamība, veicinot uzņēmējdarbības 
attīstību. Jau pirms projekta apstip-
rināšanas esam uzsākuši dialogu ar 
uzņēmējiem, iesaistoties diskusijās 
par komercdarbības attīstību un jau-
nu darbavietu izveidi mūsu novada 
iedzīvotājiem. Veiktas arī pārrunas 
ar uzņēmējiem un AS “Sadales tīkls” 
par elektroenerģijas pieslēguma 
izveides iespējām,” saka Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska. 

Zirņu un Rudzu ielas pārbūve jeb 
projekts “Kuldīgas pilsētas dienvidu 
daļas infrastruktūras sakārtošana 
uzņēmējdarbības attīstībai” 2. kār-
tā plānotais kopējais finansējums ir 
2 011 616,49 EUR, no tā Taisnīgās 

pārkārtošanās fonda finansējums 
1 709 874 EUR, bet 204 982,89 EUR 
ir pašvaldības finansējums. Ūdens-
vada un kanalizācijas izmaksas 
projektā sedz sadarbības partneris – 
SIA “Kuldīgas ūdens”, nodrošinot 
96 759,58 EUR. Būvdarbus iecerēts 
uzsākt 2024. gada oktobrī un pabeigt 
līdz 2025. gada beigām. 

Būvdarbus  ob jek tā  ve iks 
SIA “CTB”, būvuzraudzības pakal-
pojumus nodrošinās SIA “Jurēvičs 
un partneri”, bet autoruzraudzību – 
SIA “PBT”. 

Ilze Meirupska
Ilzes Grīnfeldes foto 

Kuldīgas 
novada domes 
priekšsēdētāja 
Inese Astaševska 
un SIA “CTB” 
pārstāvis Pēteris 
Andrijānovs 
pārrunā uzņēmuma 
plānus objektā.

Ministre Inga Bērziņa reģionālajā vizītē 
apmeklē Kuldīgas novadu

VARAM ministres biroja vadītāja Dace Šēle (pa kreisi), Kuldīgas novada domes 
deputāte Brigita Freija, domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, domes deputāts 
Raimonds Lapuķis, VARAM ministre Inga Bērziņa, domes deputāts Agris Kimbors, 
domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts un deputāts Raits Valters.

Pašvaldības policija jaunajiem motorolleru vadītājiem 
atgādina par drošību uz ceļa



Kuldīgas novada pašvaldība 
kopā ar vēl divdesmit partneriem 
no Latvijas un Igaunijas sāk 
projekta Nr. EE-LV00143 
“Ūdenstūrisma pieejamības 
veicināšana” (RIVERWAYS II) 
īstenošanu, kura mērķis ir 
veicināt ūdenstūrismu Latvijā 
un Igaunijā, paplašinot 
mājaslapu www.upesoga.lv un 
attīstot inovatīvus risinājumus 
upju, ezeru un citu ūdenstilpju 
piekļūšanai un izmantošanai, 
maršrutu un produktu izveidei 
un pielāgošanai visām tūristu 
grupām, tai skaitā cilvēkiem 
ar invaliditāti, senioriem, 
ģimenēm ar bērniem u.c., 
vienlaikus nodrošinot ilgtspējīgus 
infrastruktūras risinājumus, kas 
palīdz kontrolēt un samazināt 
atpūtas aktivitāšu antropogēno 
ietekmi uz dabu.

Mūsdienās strauji mazinās vis-
pārpieņemtais uzskats, ka ūdenstū-
risms galvenokārt ir paredzēts tikai 
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Ikviens var piedalīties 
plānošanas dokumentu 

izstrādes darba grupās Kuldīgā
Turpinās Kuldīgas novada 
teritorijas plānojuma 2025.-
2037. gadam izstrāde, un novada 
iedzīvotāji tiek aicināti aktīvi 
piedalīties plānojuma izstrādes 
procesā. No 2023. gada oktobra 
līdz 2024. gada martam norisinā-
jās darba grupas pagastos, kurās 
kopā piedalījās ap 150 iedzīvo-
tāju. 

Ar oktobri tiks uzsāktas darba 
grupas Kuldīgas pilsētā, lai apspries-
tu esošo situāciju, izaicinājumus un 
teritorijas attīstību apkaimju līmenī:

• 23. oktobrī pulksten 17.30 par 
Virkas, Tehnikas un Kaļķu ielas 
teritoriju;

• 6. novembrī pulksten 17.30 par 
Piltenes ielas apkaimēm.

Darba grupas notiks klātienē Kul-
dīgas attīstības aģentūras telpās Pilsē-
tas laukumā 3, Kuldīgā, bet būs iespēja 
pieslēgties arī attālināti. Seko informā-

cijai pašvaldības tīmekļa vietnē!
Atgādinām, ka joprojām ir ie-

spējams iesniegt ierosinājumus, 
aizpildot anketu elektroniski vai dru-
kātā veidā. Seko saitei: https://ej.uz/
o1hj, lai piekļūtu anketai tiešsaistē, 
vai aizpildi anketu drukātā formātā 
sava pagasta pārvaldē, bibliotēkā, 
Kuldīgas novada domē vai Kuldīgas 
attīstības aģentūrā.

Ar informāciju par plānoša-
nas dokumentu izstrādes procesu 
un iesniegtajiem ierosinājumiem 
var iepazīties pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldigasnovads.lv/
teritorijas-planojums/. Papildus 
informācijai lūgums sazināties ar 
teritorijas plānotāju Kristīni Apini 
pa tālruni 28013159 vai e-pastā 
kristine.apine@kuldigasnovads.lv.

Kristīne Apine, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

teritorijas plānotāja

Pasaules Dabas fonda projektā dabas parkā 
“Riežupe” šogad norisinājušās divas talkas – 
straujteču atjaunošanai un potenciālai ekoloģiskās 
kvalitātes uzlabošanai, kā arī kopīga diskusija, kurā 
tika izvirzīti nākamie uzdevumi. Tagad pienācis 
laiks tikties otro reizi, lai izvērtētu padarīto, kā arī 
apspriestu ieteikumus un uzlabojumus nākamā gada 
darbiem.

Lai atskatītos uz paveikto un 
izrunātu turpmāk darāmo, aici-
nām uz diskusiju 28. oktobrī plkst. 
17.00 Rumbas pagasta pārvaldes 
telpās Mežvaldē, Riežupes ielā 1. 
Sarunās mums pievienosies un ar 
savu pieredzi dalīsies pārstāvji no 
biedrības “Par lielu Lielo Juglu”, kas 
jau vairākus gadus darbojas, veicot 
dažādus apsaimniekošanas darbus 
Lielās Juglas upes uzturēšanai – tās 
atbrīvošanu no visdažādākajiem 
šķēršļiem, padarot to draudzīgāku 

ne vien laivotājiem un dabas baudī-
tājiem, bet arī zivīm un citiem ūdens 
organismiem.

Aicinām piedalīties ikvienu, 
kuram ir interese par ūdeņu kvali-
tāti, procesiem upēs vai vienkārši ir 
vēlme uzzināt par pašu projektu un 
darbiem Riežupē. Projekts turpinā-
sies līdz nākamā gada septembrim, 
turpinot iesāktos darbus talkās un 
tiekoties atkārtotās sarunās par plā-
noto un paveikto.

Papildu informācija par projektu 

un talku būs pieejama Pasaules Da-
bas fonda mājaslapā www.pdf.lv, 
sociālo tīklu profilos, kā arī Rum-
bas pagasta mājaslapā https://rum-
baspagasts.lv un Kuldīgas novada 
pašvaldības feisbuka profilā. Papildu 
informācijai lūdzam sazināties ar 
Patrīciju Pļešakovu e-pastā pplesa-
kova@pdf.lv vai Undīni Laugali pa 
tālruni 27178050.

Piedaloties šī projekta organizē-
tajās aktivitātēs, palīdzēsiet saglabāt 
dabas vērtības un veicināsiet vietējās 
kopienas iesaisti dabas aizsardzībā. 
Aicinām ikvienu, kuram rūp mūsu 
dabas daudzveidība, pievienoties šai 
iniciatīvai un sniegt savu ieguldīju-
mu Riežupes atjaunošanā.

Patrīcija Pļešakova, 
Pasaules Dabas fonda ūdens 

programmas projektu vadītāja 
Pasaules Dabas fonda foto

Uzlabos pieejamību Ventas upei Skrundā un Raņķos

sportiskajai un aktīvajai iedzīvotāju 
grupai. Šobrīd ūdenstūrisma akti-
vitātēs arvien vairāk iesaistās arī 
ģimenes ar bērniem, seniori un citas 
tūristu grupas, līdz ar to svarīgi 
veidot visām mērķa grupām orien-
tētu un pieejamu multifunkcionālu 
infrastruktūru ar kompleksu pieeju 
pakalpojumiem. Projektā tiks attīstīti 
16 infrastruktūras objekti Latvijā 
un Igaunijā, radot kopīgus sociālo 

inovāciju risinājumus un pieeja-
mības uzlabojumus ūdenstūrisma 
aktivitātēm. Lai arī Kuldīgas novadā 
ūdenstūrismu padarītu pieejamāku, 
pie Ventas upes Skrundā un Raņķos 
tiks uzstādītas divas pontonu lai-
pas, izveidojot laivošanas maršrutu 
aptuveni 16 km garumā. Viena no 
tām būs multifunkcionāla, lai to va-
rētu izmantot peldēšanai, laivošanai, 
makšķerēšanai, vides izglītībai, kā 

arī vienkārši atpūtai.  
  Projektu līdzfinansē Interreg 

VI-A Igaunijas-Latvijas programma 
2021.–2027. gadam. Projekta kopē-
jais finansējums ir 1 500 000 EUR 
(t.sk. Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda līdzekļi 1 200 000 EUR). Pla-

šāka informācija par projektu pašval-
dības mājaslapas sadaļā “Projekti”, 
kā arī Interreg Igaunijas-Latvijas 
programmas mājaslapā.

Liene Jūrmale, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vecākā projektu vadītāja

Laura Klestrova foto

Lai arī Kuldīgas novadā ūdenstūrismu padarītu pieejamāku, Ventas upē Skrundā un Raņķos tiks 
uzstādītas divas pontonu laipas, izveidojot laivošanas maršrutu aptuveni 16 km garumā.

Projektā arī Raņķos Ventā tiks uzstādīta pontona laipa.

Īstenoti vairāki 
ūdenssaimniecības 

uzlabošanas projekti
Kuldīgā veiksmīgi noslēgta jau-
na ūdensvada izbūve Celtniecī-
bas ielā. Tika izveidots 80 metrus 
garš ūdensvads, nodrošinot 
iespējas 11 pieslēgumiem cen-
tralizētajiem ūdenssaimniecības 
tīkliem. Šādi projekti ir nozīmīgi 
pilsētas infrastruktūras attīstībā 
un ūdens piegādes uzlabošanā 
iedzīvotājiem.

Īvandes pagastā uzstādīta jauna 
atdzelžotavas ēka, kā arī izbūvēts 
pievadceļš, kas nodrošina labāku 
piekļuvi šim objektam. Atdzelžotava 
palīdzēs uzlabot ūdens kvalitāti un 

samazināt dzelzs saturu, kas ir sva-
rīgi videi un iedzīvotāju veselībai.

Kuldīgas pilsētas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtās veikti uzlaboju-
mi dūņu uzglabāšanas baseinos. Šī 
atjaunošana ļaus efektīvāk pārvaldīt 
notekūdeņu attīrīšanas procesus un 
nodrošināt augstāku vides aizsardzī-
bas standartu.

Šie projekti ir daļa no ilgtermiņa 
plāna uzlabot ūdenssaimniecības 
infrastruktūru, veicinot ilgtspējīgu 
attīstību un labvēlīgu dzīves vidi 
iedzīvotājiem.

SIA “Kuldīgas ūdens”

Notiks diskusija par 
paveiktajiem darbiem Riežupē

Riežupes tecējuma atjaunošanas pirmās talkas dalībnieki.
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Šogad vairākos 
novada smilšu un 
grants karjeros pa-
beigti rekultivāci-
jas darbi atbilstoši 
iepriekš pašvaldī-
bā saskaņotajiem 

projektiem. Būvvaldes izveidota 
komisija, kuras sastāvā ir Valsts vides dienesta 
pārstāvis, pašvaldības pārstāvis, nekustamo īpašu-
mu pārstāvis, zemes īpašnieks un derīgo izrakteņu 
ieguvēja pārstāvis, pieņēma rekultivācijas darbus 
četrās atradnēs – VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” 
piederošajā smilts atradnē “Vilki”, Rudbāržu pagastā, 
AS “Latvijas valsts meži” smilts un smilts-grants at-
radnēs “Renda-1989. g.” un “Renda-3” 1. laukumā un 
2. laukumā, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Valsts 
mežs Ezeri” Rendas pagastā. 

Intas Putniņas, Kuldīgas būvvaldes vides pārvaldības 
daļas vides speciālistes teksts un foto

La i  i e -
d z ī v o t ā j i 
varētu vēl 
patīkamāk 
baudīt ik-
dienas pa-
staigas, Sk-

rundā izvietoti trīs komplekti 
ar jauniem soliņiem un atkri-
tumu urnām  – divi Kuldīgas 
ielā un viens Raiņa ielā. Tagad 
pēc garāka ceļa būs iespēja at-
pūsties un atvilkt elpu, baudot 
pilsētas mieru un sakoptību. 
Aicinām visus izmantot šo 
jauno iespēju un padarīt savas 
pastaigas vēl patīkamākas.

Annas Kožarenokas 
teksts un foto

Lai uzlabotu iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti, ikdienas pārvietošanās 
iespējas un drošību, novada 
pagastos turpinās ceļu 
infrastruktūras atjaunošana. 

Ir veikta ceļu virsmas uzlabošana, 
atjaunots grants segums un aizlāpītas 
bedres. Ceļmalās ir noņemti apau-
gumi. Vairākiem ceļu posmiem ir 
uzklāta dubultā virsma, nodrošinot 
vienmērīgāku braukšanu un palie-
linot ceļiem seguma kalpošanas 
laiku. Veikta arī ceļu infrastruktūras 
sakārtošana –  atjaunoti un iztīrīti 
grāvji, salabotas un uzstādītas jaunas 
caurtekas un ceļa zīmes, atjaunots 
ceļu asfalta marķējums, kas būtiski 
uzlabo satiksmes organizāciju un 
drošību uz pagasta ceļiem.

 SKRUNDĀ UN SKRUNDAS 
PAGASTĀ

Stūra ielā un Rīgas ielā mainītas 
caurtekas un veikta grāvju atjaunoša-
na. Remontētas caurtekas Amatnieku 
un Lielajā ielā, kā arī veikta grāvja 
atjaunošana. Zvanu ielā atjaunota 
grants sega. Veikta virsmas dubultā 
apstrāde Mazajā, Purva un Zvaig-
žņu ielā teju puskilometra garumā. 
Veikta bedrīšu aizpildīšana Skrundas 
pilsētas ielās. 

Skrundas pagastā remontēta 
caurteka uz autoceļa Saldenieki – 
Gobdziņi. Veikta grants segas atjau-
nošana autoceļos Skrunda – Berģi, 
Airīte – Niedre, Torņkalni – Kalna 
Būdenieki, Dižozoli – Kalenes 
vairāk nekā puskilometra garumā. 
Noņemts apaugums autoceļā Salde-
nieki – Gobdziņi un Airīte – Niedre. 
Veikta arī bedrīšu aizpildīšana ciemu 
ielās. 

 ALSUNGĀ
Uzvesta grants un laboti iesēdumi 

ceļa posmā Kaktiņi – Zvaguļi un 
Ķirškalni – Mazreģi, Roņu, Bērzu, 
Lapu kapu ceļā un Noriešu stacijā. 
Uzstādītas ap 40 ceļa zīmes. Uzlikta 
dubultā virsma Liepu ielai. Uzsākts 
Andiņa tilta brauktuves remonts. 

 ĒDOLE
Veikti daļēji grants seguma atjau-

nošanas darbi Krauļu – Mežsarglīdu-
mu, Stumbru un Antiņu ceļos. Ceļā 
Antiņi – Centrs un Dārznieki – Tīreļi 
veikti caurtekas labošanas un nomai-
ņas darbi. Veikti ielu apgaismojuma 
remonta darbi un ceļa zīmju uzstā-
dīšana. 

 GUDENIEKI
Uzvesta grants un laboti iesēdumi 

Cindaru, Ceļarāju, Vītoli – Ruņģu 
kapi, Zariņi – Veči, Strīķi – Vidarāji, 
Kalte – Dravenieki ceļos. Veikta 
ceļmalu pļaušana.

 ĪVANDĒ
Veikti Dzirnavu ceļa tilta koka 

barjeras atjaunošanas darbi un ap-
auguma noņemšana. Ceļam Krast-
nieki  – Mazīvande daļēji noņemts 
nomaļu grunts uzaugums, veikti 
ieseguma un bedru labošanas darbi. 
Apaugums noņemts Mālarāju tiltam. 
Ieseguma un bedru labošana veikta 
ceļam Liepnieki – Mazīvande. Uz-
stādītas ceļa zīmes.  

 KABILĒ
Ceļa posmā Skola – Zeltlietas un 

Mālu ceļš noņemts apaugums, no-
mainītas caurtekas un veikta grāvju 
tīrīšana teju kilometra garumā. 

 KURMĀLĒ
Papildināts grants segums ceļa 

posmos  Vilgāle – Birznieki, Rīvas 
un Jaunais ceļš. Atjaunots marķē-
jums četrām gājēju pārejām Vilgāles 

ciemā. Atjaunotas un uzstādītas 
55 ceļazīmes. 

 LAIDOS
Veikta autoceļa Atvases – Atma-

tas caurtekas tīrīšana. Grants segums 
atjaunots ceļos Sermīte – Irbenieki, 
Baižas – Jaunās mājas, Kalēji – Bie-
zaiši, Kamenes – Strauti kilometra 
garumā. Pateicoties uzņēmīgam 
Laidu pagasta zemniekam, atjaunoti 
sāngrāvji Baižas – Jaunās mājas. No-
ņemts apaugums ceļam Laucenieki 
– Krūmiņi. Veikta asfalta bedrīšu la-
bošana Baznīcas, Kazdangas, Kalna, 
Līvānu un Meža ceļos. 

 NĪKRĀCĒ
Dīķu un Dārzu ielās uzklāts du-

bultais segums kilometra garumā. 

 PADURĒ
Veikti ieseguma un bedru labo-

šanas darbi ceļa posmos Veckuldī-
ga – Padures darbnīcas, Katlauki  – 
Vindolas un Kalnieši – Ziediņi. No-
mainītas caurtekas, veikta daļēja ceļa 
apauguma noņemšana un sāngrāvja 
atjaunošana ceļā Vīgrieži  – Siliņi, 
Ceļinieki – Balceri un Padure – Cēlāji. 

 PELČOS
Uz autoceļa Valki – Brasliņi  – 

Deksne noņemts apaugums un atjau-
nots grants segums divu kilometru 
garumā. Nomainīta caurteka uz 
autoceļa Bunduļkalns – Vilciņi. Sa-
kārtots krustojums ceļā uz Zāģētavu. 
Uzbērta grants, atjaunoti sāngrāvji. 
Autoceļā Apiņi – Alsupes novākts 
krūmu apaugums, atjaunots sāngrā-
vis, iztīrītas caurtekas. Salāpītas bed-
res asfalta segumā – Vecā Skrundas 
šoseja, Rožu ceļš, Pļavas ceļš, iela uz 
Avotiem. Nomainīta caurteka Vīgrie-
žu ielā, Ābeļciemā. Ierīkota caurteka 
Ķiršu ielā, Ābeļciemā.

 RAŅĶOS
Veikta grants segas atjaunošana 

Ventas ielā. Asfalta seguma remonts 
autoceļos Tīrumi –  Gulbji – Bišavas, 
Gulbji – Priednieki un Kapenieku 
ceļš, kopā 890 m. Asfalta seguma 
remonts, bedru aizpildīšana Ventas 
un Ziedu ielā. 

 RENDĀ
Pabeigti apauguma noņemšanas 

darbi un caurtekas remonts Kroju  un 
Dārznieku ceļā, kopā 1200 m.

 RUDBĀRŽOS
Ceļā Ostnieki – Pūpoli veikta sān-

grāvju tīrīšana 1,5 km garumā. Kalnu 
ielā veikta seguma stiprināšana. 

 RUMBĀ 
Noņemts apaugums un rakti 

sāngrāvji autoceļiem Mežvalde  – 
Galmicas, Vetklīnika – Palejas, 
Palejas – Krišjāņi – Ošinieki, Kaijas 
– Liepkalni gandrīz 5 kilometru garu-
mā. Atjaunota un izskalota caurteka 
uz autoceļa Mazventmaļi – Veldres. 
Esošu caurteku demontāža, jaunu 
caurteku būvniecība Palejas – Kriš-
jāņi – Ošinieki. Grants segas papil-
dināšana 6 cm biezumā Palejas  – 
Krišjāņi – Ošinieki, Ēdas – Vārmes 
mežniecība, Rožu iela, Upes iela, 
kopā 300 m3. Veikta bedrīšu aizpildī-
šana ar šķembām un bituma emulsiju 
melnā seguma ielām un ceļiem, kopā 
200m3, kā arī veikta krūmu ciršana, 
zāles pļaušana, tilta konstrukciju 
attīrīšana no sanesumiem un apau
gumiem šādiem tiltiem – Mētru 
tilts, Pļavsargu tilts, Veldzes tilts, 
Krišjāņu tilts. 

 SNĒPELĒ
Veikti darbi uz autoceļa Mago-

nes – Bibas – Gaiļi. Novākts apau-
gums un atjaunots grants segums. 

Mazsālijas – Strēļi – Birzgaļi no-
rakts apaugums, atjaunoti sāngrāvji, 
vietām atjaunots grants segums, 
atjaunota caurteka. Strēļi – Remesi 
novākts apaugums, atjaunots sāngrā-
vis un caurteka. Mazsālijas – Liepas 
novākts apaugums, vietām  atjau-
nots grants segums. Kalna kapu 
ceļā noņemts apaugums. Salāpītas 
bedrītes asfalta segumā uz autoce-
ļiem Mazsālijas – Strēļi – Birzgaļi, 
Vecā Skrundas šoseja, Dārza ceļš un 
Līvānu ceļš.

 TURLAVĀ
Veikts autoceļa remonts posmā 

Turlava – Snēpele teju 3 km garumā. 
Izbūvētas un nomainītas bojātās 
caurtekas autoceļos Turlava – Snē-
pele, Kazlēnciema ceļš, Strēlnieku 
ceļš. Nomaļu grunts uzaugums no-
ņemts autoceļos Turlava – Snēpele, 
Strēlnieku ceļš, Maru ceļš, Vasmaņu 
ceļš vairāk nekā 4 kilometru garumā. 
Grāvju tekņu tīrīšana Turlava – Snē-
pele, Jaunais ceļš. Grants seguma 
remonts ar jauna grants materiāla 
pievešanu Turlava – Snēpele, Jau-
nais ceļš. 

 VĀRMĒ
Veikta nomaļu grunts uzauguma 

noņemšana Zīlītes ceļam. Iesēdumu 
un bedru labošana ceļā Mūrnieki – 
Krastmaļi, Krastmaļu pagrieziens – 
Jaunzemji.  Nomaļu grunts uzaugu-
ma noņemšana Mūrnieki – Krastma-
ļi. Ap Jaunzemju tilta konstrukcijām 
veikta attīrīšana no sanesumiem un 
apaugumiem, izcirsti krūmi. Pie 
Krastmaļu tilta – upes gultnes ap-
kope, tilta konstrukciju attīrīšana no 
sanesumiem un apaugumiem. 

Ilze Grīnfelde
Alsungas, Nīkrāces un Īvandes 

pagastu pārvalžu arhīva foto

Pagastos turpinās ceļu infrastruktūras uzlabošana

Dārza ielas remontdarbi Nīkrācē. Īvandē veikti Dzirnavu – Akmens ceļa tilta koka barjeras atjaunoša-
nas darbi.

Uzvesta grants un laboti iesēdumi ceļa posmā Ķirškalni – Mazreģi 
Alsungā.

Skrundā iedzīvotāju ērtībai 
uzstādīti jauni soliņi

Jaunie soliņi Skrundā, Kuldīgas 
un Raiņa ielā.

Rendā un Rudbāržos veikta 
rekultivācija smilšu grants karjeros

Rekultivētās atradnes “Valsts mežs Ezeri” Rendas pagastā.
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Apņēmīgi, mērķtiecīgi un 
ar jaunām idejām pagasta 
attīstībā – pašvaldības aicināti, 
uz pirmo tikšanos sanāca nesen 
ievēlētie Īvandes, Ēdoles un 
Vārmes iedzīvotāju padomes 
locekļi, lai iepazītos un 
pārrunātu turpmāko sadarbību.

Iepazīšanās reizē Kuldīgas no-
vada pašvaldības izpilddirektora 
vietniece Agnese Buka izskaidroja 
iedzīvotāju padomju locekļiem viņu 
tiesības un pienākumus, kā arī aici-
nāja uz veiksmīgu kopdarbu pagasta 
un visa novada attīstībā.

Nozīmīga loma padomes darbā 
būs pagasta pārvaldniekam, tāpēc 
tikšanās reizē piedalījās arī Īvandes 
un Ēdoles pagasta pārvaldniece 
Irita Riķīte, kā arī Vārmes pagasta 
pārvaldniece Lelde Ose. Padomes 
un pagasta pārvaldnieka sadarbība ir 
ļoti būtiska – gan domājot par attīstī-
bas iecerēm, gan kopīgiem spēkiem 
lemjot par kādu aktuālu jautājumu.

Taujāta, ko sagaida no iedzīvo-
tāju padomēm, Agnese Buka teic, 

Apvienojot senās 
tradīcijas, kul-
tūru un sirsnīgu 
kopābūšanu, 
Padurē krāšņi 
aizvadīts pasā-
kums “Jautrā 
mašīntalka”.

14. septembrī Padures muižas 
klēts pakājē norisinājās krāšņs 
pasākums “Jautrā mašīntalka”, 
kas pulcēja vietējos iedzīvotājus 
un viesus no tuvienes un tālienes. 
Svētku dienā bija dažādas aktivitā-
tes – gadatirgus, koncerti, radošās 
darbnīcas, atrakcijas, rotaļas un ie-

spēja darbībā redzēt īstu kuļmašīnu.
Pasākumā ikvienam bija iespēja 

iepazīt senos amatus un piedalīties 
dažādās meistarklasēs, gadatirgū 
iegādāties mājražotāju un amatnie-
ku darinājumus, baudīt muzikālus 
priekšnesumus, ko sniedza Padures 
pagasta vokāli instrumentālais an-
samblis “Harmonija”, kā arī Sigita 
Jevgļevska un Māris Kupčs. Varēja 
smieties un just līdz Turlavas ama-
tierteātra aktieriem izrādē “Kā tikt 
pie mazbērniem”, bet pašiem mazā-
kajiem apmeklētājiem bija sarūpētas 
piepūšamās atrakcijas, lielformāta 
spēles un rotaļas.

Pasākuma kulminācija bija vēs-

turiskās kuļmašīnas “Imanta” iedar-
bināšana, kas simboliski piepildīja 
graudu maisu ar jauno ražu. Bet 
vakara izskaņā ikviens varēja iz-
dejoties kopā ar grupu “Zaļā galma 
kapela”.

Šo dienu padurniekiem vēl īpašā-
ku padarīja mākslas zinātniece Alise 
Volanska, iepazīstinot klātesošos ar 
savu jaunizdoto grāmatu “Padures 
mozaīka – vēsture uz paša ādas”. 
Šī grāmata piedāvā unikālu Padu-
res pagasta vēstures skatījumu, jo 
apkopoti cilvēku atmiņu stāsti no 
muižu laikiem līdz pat mūsdienām.

Ilzes Grīnfeldes teksts un foto

Iedvesmojoties 
no latviešu 
dzejas un 
mūzikas, 
17. septembrī 
Raņķu pagastā 
aizritējis īpašs 

kultūras notikums – dzejas 
un dziesmas pārgājiens “Olis. 
Solis. Dzejolis”, kurā apvienojās 
dzeja un mūzika. Pasākums 
noritēja vairākās pieturās, katrā 
piedāvājot unikālu literāro un 
muzikālo piedzīvojumu.

Pirmā pietura bija “Krastiņos”, kur 
dalībniekus sagaidīja dzejnieces Daiga 
un Liene. Viņām izdevās radīt īpašu 
saikni starp dzejas vārdiem un apkār-
tējo vidi savas mājas pagalmā. Otrā 
pietura norisinājās “Pūpolos”, kur 
Brigita un Jānis uzstājās ar muzikālu 
priekšnesumu, godinot latviešu dzej-
nieku Aleksandru Čaku. Trešā pietura 
“Rūķīšos” piedāvāja īpašu sarunu par 

Sirdsdarbs savam pagastam – uz pirmo tikšanos sanāk 
Vārmes, Īvandes un Ēdoles iedzīvotāju padomes

Īvandes pagasta iedzīvotāju 
padomē darbojas:
Dzintars Knupke
Santa Šūna-Šauba
Mārcis Zīle
Alise Kociņa
Māris Millers

Ēdoles pagasta iedzīvotāju 
padomē darbojas:
Kārlis Prūsis
Agnese Moldovāne
Liene Upleja
Jānis Lasmanis
Vitālijs Šalkovskis

Vārmes pagasta iedzīvotāju 
padomē darbojas:
Signe Petrēvica
Artūrs Palsāns
Līga Druvaskalna
Vineta Āboliņa
Juris Nespļaks

Īvandes pagasta iedzīvotāju padomes dalībnieki (no kreisās) Dzintars Knupke, 
Māris Millers, Santa Šūna-Šauba, Mārcis Zīle un Alise Kociņa.

ka saredz tās kā papildu tiltu starp 
pašvaldību un iedzīvotājiem. “Tajā 
brīdī, kad vēlmju ir daudz vairāk 
nekā iespēju, iedzīvotāju padomes 
būs nozīmīgs atbalsta punkts un 
iezīmēs, kas ir pagasta svarīgākās 
prioritātes, pie kā vajadzētu turēties. 

Prieks, ka cilvēki ir gatavi darboties, 
nāk ar savām idejām un saprot – lai 
kaut kas notiktu, ir jāstrādā plecu pie 
pleca, visiem kopā. Ceru, padomes arī 
saliedēs vietējās kopienas, sadzirdēs 
vajadzības un aktīvi iesaistīsies ieceru 
īstenošanā,” atzīst Agnese Buka.

Viens no pirmajiem darbiem 
iedzīvotāju padomes locekļiem būs 
priekšsēdētāja ievēlēšana, kā arī pa-
gasta 2025. gada veicamo darbu ap-
kopošana. A. Buka aicināja padomes 
locekļus izvērtēt un analizēt katra 
pagasta stiprās puses, domājot gan 
par cilvēkresursiem, infrastruktūras 
priekšrocībām, kultūras un sporta 
vērtībām, spēcīgām tradīcijām, uz-
ņēmējdarbības resursiem un dabas 
vērtībām, lai kopīgiem spēkiem 
domātu ne tikai par jaunu projektu 

īstenošanu, bet arī to, kā esošās 
priekšrocības vēl vairāk stiprināt.

Aicinām arī citu mūsu novada 
pagastu iedzīvotājus pieteikties 
dalībai pagasta padomē. Kolīdz tiks 
sasniegts noteiktais kandidātu skaits, 
pašvaldība attiecīgajā pagastā rīkos 
iedzīvotāju padomes vēlēšanas.

Informācija par pieteikšanos pie-
ejama domes mājaslapā.

Ilze Meirupska
Laumas Migovičas foto

Padurē krāšņi aizvadīta “Jautrā mašīntalka”

Pasākumā ikvienam bija iespēja iepazīt senos amatus un piedalīties dažādās 
meistarklasēs, iepirkties gadatirgū un baudīt muzikālus priekšnesumus.

Raņķu pagastā aizvadīts dzejas 
un dziesmas pārgājiens 

“Olis. Solis. Dzejolis”

Imanta Ziedoņa dzeju. Inga un Paula 
radīja intīmu atmosfēru, kur dzeja 
mijās ar pārdomām dārza noskaņā.

Pārgājiens noslēdzās ar dzejas busi-
ņa pieturu svinību vietā “Gulbji”, kur 
Dita, Justs un Valdis uzstājās uzvedumā 

“Dziesmas un dzejas saulrieta bārā”. 
Šeit dalībnieki varēja baudīt dziesmu 
un dzejas savstarpējo mijiedarbību, 
kā arī kopīgi noslēgt vakaru saulrietā.

Ilze Grīnfelde
Daces Pušīlovas foto

Inga Ezeriete un Paula Ezeriete “Rūķīšu” mājas pagalmā rosināja pārdomām par 
tēmu “Saruna ar Ziedoni dārzā”.
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Lai arī neparasti siltais laiks vēl 
teju visu septembri neliecināja 
par rudens iestāšanos, lapu kri-
šana ir sākusies un SIA “Kul-
dīgas komunālie pakalpojumi” 
(KKP) speciālisti jau strādā, lai 
noslēgtu vasaras sezonu.

Sakoptas takas un parki, tiek 
pļauta zāle gan daudzdzīvokļu māju 
teritorijās, gan pilsētā un kapsētās. 
Drīzumā vasaras ziedus pilsētas 
puķu kastēs un rotācijas apļos nomai-
nīs rudens ziedi, kā arī tiks stādītas 
sīpolpuķes, kas uzplauks pavasarī. 
Bet līdz tam speciālisti veic rudens 
mēslošanu, lai nodrošinātu augu 
labvēlīgāku pārziemošanu. Rudens 
ziedi tiks stādīti vēsākā laikā, lai tie 
priecētu līdz pirmajam sniegam. 

Darbinieki ielās un parkos jau 
sākuši vākt pirmās rudens lapas. Tās 
tiek liktas baltajos “Big Bag” maisos. 
Šie maisi tiek izvietoti pašvaldības 
pieguļošajās teritorijās. KKP sani-
tārās tīrīšanas daļas vadītāja Daiga 
Gravniece skaidro: “Arī iedzīvotāji, 
kuru privātīpašumos krājas rudens 
lapas, tās var izmest šajos maisos, 
taču aicinām to darīt pareizi – la-
pas bērt vienmērīgi vienā līmenī, 
piepildot līdz maisa malām, lai tas 
nesagāztos un atkritumu izvedēji 

to viegli varētu savākt. Šo maisu 
tukšošana notiek katru dienu. Lapas 
tiek nodotas pārstrādei kompostā. 
Atgādinājums iedzīvotājiem – šajos 
maisos likt tikai sagrābtās lapas, 
nokaltušus augus, zarus (pirms 
ievietošanas salauzt sīkāk). Tajos 
kategoriski aizliegts mest ikdienas 
atkritumus.” Lapas un nevajadzīgos 
ābolus Kuldīgas iedzīvotāji bez 
maksas var nodot arī KKP šķiroto 
atkritumu pieņemšanas laukumā 
Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā. Lapas 
dedzināt pilsētā ir aizliegts. Tās 
nav atļauts izmest to savākšanai 
vai apglabāšanai neparedzētā vietā, 
tostarp nomest pie konteineriem, kā 
arī ievietot publiskās vietās esošajos 
konteineros.

Ceļu uzturēšanas komanda labo 
bedres un ceļa iesēdumus, krāso un 
labo barjeras, kas šajā sezonā tikušas 
bojātas īpaši bieži, apzāģē krūmus un 
zarus, kas traucē ceļa satiksmes pār-
redzamībai, taisno un maina bojātās 
ceļazīmes. Ceļa zīmju taisnošana 
vai mainīšana joprojām ir viens no 
biežākajiem ikdienas darbiem. Šajā 
gadā jau nomainīti aptuveni 100 bo-
jāti stabi un taisnotas 250 sagrozītas 
zīmes. Tas ir laikietilpīgs un nebūt ne 
lēts process, turklāt vienreiz iztaisno-
tu ceļazīmes stabu otrreiz vairs nevar 

iztaisot, jo tas nolūzt. Tādā gadījumā 
nākas zīmi mainīt, kas izmaksā 
vairāk nekā 55 EUR. Savukārt, ja 
jāmaina stabs ar visu ceļazīmi, tad 
summa var sasniegt pat 165 EUR. 
Aicinām iedzīvotājus ar auto vai 
citiem pārvietošanās līdzekļiem 
būt uzmanīgiem un saudzēt pilsētas 
īpašumu. Gaidot ziemas sezonu, jau 
iegādāta smilts ceļu kaisīšanai. Tā 
tiks sajaukta ar sāli, lai šo materiālu 
varētu izmantot trotuāru un grants 
ielu kaisīšanai.

Turpinās arī nolietoto elektropre-
ču nodošanas akcija Kuldīgas no-
vadā. Iedzīvotāji, kuriem ir nevaja-
dzīgas un savu laiku nokalpojušas 
elektropreces – ledusskapis, veļas-
mašīna, matu fēns, radio aparāts, 
televizors, dators vai cita tehnika – 
aicināti pieteikt savu adresi, un KKP 
elektropreces bez maksas paņems 
jūsu pieteiktajā vietā. Jāņem vērā, ka 
bez maksas tiks izvestas neizjauktas 
elektropreces, kuru kopējais svars 
būs 15 kilogrami un vairāk. Ar elek-
tropreču pieteikšanas un izvešanas 
grafiku aicinām iepazīties interneta 
vietnē www.kkp.lv. Ikdienā bez 
maksas nolietotas elektropreces var 
nodot Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā.

Signeta Lapiņa

Neciena kapu 
teritoriju

Uzņēmuma SIA “Kuldīgas siltumtīkli” darbinieki intensīvi strādā, 
lai uzsāktu apkures sezonu pilsētā un pagastos. Kopumā apkure 
jāpalaiž vairāk nekā 200 objektos, un šobrīd trīs brigādes aktīvi 
darbojas, lai nodrošinātu siltumu visās ēkās.

Apkure tiek padota sadarbībā ar ēku apsaimniekotājiem pieteikumu sa-
ņemšanas kārtībā. Diemžēl visus objektus apkalpot uzreiz nav iespējams.

Darbus sarežģī un kavē ēkas, kurās ir iztukšota apkures sistēma bez 
saskaņošanas ar apsaimniekotāju vai “Kuldīgas siltumtīkliem”. Tas no-
zīmē, ka ēkā ir veikti nesaskaņoti remontdarbi un tas turpmāk var radīt 
problēmas saņemt kvalitatīvu siltumapgādes pakalpojumu.

SVARĪGI – apkures sistēmas nedrīkst iztukšot un atstāt bez ūdens! Kad 
apkures sistēma ir pilnīgi iztukšota un atstāta bez ūdens, metāla caurules 
un citas komponentes saskaras ar skābekli. Tas izraisa korozijas procesu, 
kas bojā apkures sistēmu un samazina tās kalpošanas laiku.

Apkures sistēmu uzpildīšana ir sarežģīta un laikietilpīga, kas diemžēl 
aizkavē siltuma piegādi arī citās ēkās, jo darbiniekiem jāvelta ievērojams 
laiks un resursi šādu sistēmu sakārtošanai, kas varētu tikt izmantoti, lai 
ātrāk nodrošinātu siltuma padevi citām mājām.

Neskatoties uz grūtībām, darbi turpinās intensīvi, un mēs darām visu 
iespējamo, lai pēc iespējas ātrāk nodrošinātu siltuma padevi visiem 
klientiem.

Siltuma tarifs, sākoties apkures sezonai, ir 80,90 EUR par 1 MWh 
plus PVN (iedzīvotājiem 12%, juridiskām personām 21%).

Atgādinām, ka kārtība, kādā notiek apkures pieslēgšana, ir šāda – dzī-
vokļu īpašnieki vēršas pie savas mājas apsaimniekotāja ar ierosinājumu 
uzsākt apkures sezonu, savukārt mājas apsaimniekotājs informē par to 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli”.

Avārijas situācijās zvanīt pa tālr. 26193500.
Anita Zvingule

Rudens darbi ielās un pagalmos Palēnām sākas 
apkures sezona

Jau atkal kapos novērota bezatbildīga un ļaunprātīga iedzīvotāju rīcī-
ba, kapu teritorijā izmetot būvgružus un citus neatbilstošus atkritumus.

“Atkritumu konteineri, kas izvietoti kapos, paredzēti tikai un vienīgi 
kapu atkritumiem, taču jau atkal nākas novērot, ka cilvēki kapu teritorijā 
nelegāli izmet mājsaimniecības atkritumus, piemēram, azbestu, šīferi, 
televizoru, riepas, būvgružus u.c. Situācijai neuzlabojoties, plānojam 
izvietot video novērošanas kameras un bezatbildīgos atkritumu izmetē-
jus saukt pie atbildības,” stāsta SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
(KKP) tehniskās bāzes un atkritumu apsaimniekošanas daļas vadītājs 
Jānis Ezerkalns. Šādus atkritumus iedzīvotāji aicināti vest uz Dārznie-
cības ielu 9, Kuldīgā. Elektropreces iespējams nodot bez maksas visa 
gada garumā, savukārt riepas divas reizes gadā KKP akcijā aicina nodot 
bez maksas. Pārējā laikā nodošana maksā ir 1,25 EUR ar PVN par vienu 
vieglo automobiļa riepu.

Pie kapiem esošie atkritumu konteineri (gan bioloģiskajiem atkri-
tumiem, gan sadzīves atkritumiem) paredzēti tikai kapu apmeklētāju 
vajadzībām! Lielajos bioloģisko atkritumu konteineros drīkst izmest 
tikai zaļos atkritumus – lapas, vecos ziedus, nopļauto zāli, zarus, skujas, 
smiltis. Savukārt blakus esošajos sadzīves atkritumu konteineros jāmet 
mākslīgie ziedi, plastmasas puķu podi un maisiņi, pudeles, kapu sveces, 
cimdi, drātis, spaiņi un citi sadzīves atkritumi.

Pie dažām ieejām/izejām kapsētās ir izveidotas arī organisko atkri-
tumu kaudzes, kurās drīkst izmest tikai lapas, vecos ziedus, nopļauto 
zāli, zarus, skujas un smiltis. Nekādā gadījumā nedrīkst šajās kaudzēs 
mest sadzīves atkritumus, tā sabojājot kompostējamo materiālu. Netālu 
no šīm kaudzēm atrodas sadzīves atkritumu konteineri, kuros jāmet visi 
plastmasas izstrādājumi un citi atkritumi, kuri radušies, uzkopjot kapus.

Signeta Lapiņa, SIA “Kuldīgas komunālie pakapojumi” foto

Pie dažām ieejām/izejām kapsētās ir izveidotas arī organisko atkritumu kaudzes, 
kurās drīkst izmest tikai lapas, vecos ziedus, nopļauto zāli, zarus, skujas un 
smiltis, taču tajās iedzīvotāji izmet arī sadzīves atkritumus, ko darīt nedrīkst.
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Sestdien, 5. oktobrī, ar bagātīgu tirdziņu, gardiem ēdieniem un dzērieniem, dziesmām, dejām un citām izklaidēm kuldīdzniekus un 
pilsētas viesus iepriecināja nozīmīgākais rudens pasākums novadā – Hercoga Jēkaba gadatirgus.

Ilze Meirupska, Ilzes Grīnfeldes, Ričarda Sotaka, Laumas Migovičas foto

Kuldīga atzīmē kultūrvēsturiskā mantojuma mēnesi
Atzīmējot gadu kopš Kuldīgas 
vecpilsētas iekļaušanas 
UNESCO Pasaules mantojuma 
sarakstā un pievēršot uzmanību 
pilsētas unikālajam mantojumam, 
vēsturisko vērtību saglabāšanai, 
izpētei un popularizēšanai, 
septembris Kuldīgā bija 
pasludināts par vēsturiskā 
mantojuma mēnesi. Tajā 
notika izstādes, restaurācijas 
meistarklases, lekcijas, semināri, 
radošas nodarbes bērniem un 
citi pasākumi. 

Lai iedvesmotu novada iedzīvotājus saudzēt, saglabāt un uzturēt vēsturisko vidi 
un dārzu kopšanas tradīcijas, Kuldīgas vecpilsētas dārzā visai ģimenei notika ES 
mantojuma dienu svinības “Dārzs runā”. Pasākumā notika lekcijas un praktiskas 
darbnīcas, bija iespēja apgūt botānisko zīmējumu darināšanu, piedalīties dārznie-
cības meistarklasē un apgūt zināšanas par komposta veidošanu un atkritumu šķi-
rošanu. Pasākumu rīkoja Kuldīgas kultūras centrs sadarbībā ar biedrību “KPKC”. 

Kuldīgas restaurācijas centrs aicināja iedzīvotājus uz atvērto durvju dienu, kurā ikvienam 
bija iespēja padalīties ar savas senās mājas atjaunošanas stāstu, saņemt speciālistu pado-
mus par koka būvdetaļu uzturēšanu un atjaunošanu, uzzināt par koka logu atjaunošanu, 
izmantojot tradicionālos materiālus. 

Vecajā rātsnamā apmeklētājus priecēja Kuldīgas ceļam uz UNESCO 
veltīta ekspozīcija, kurā bija apskatāmas liecības par to, kāds bijis 
pilsētas ceļš uz prestižo statusu. 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, Būvval-
des vadītāja Jana Jākobsone un Vecpilsētas pārvaldības speciāliste 
Sintija Vītoliņa Kuldīgas novada muzeja direktoram Eduardam Dam-
bergam svinīgi nodod oficiālo UNESCO dokumentu – apliecinājumu 
par Kuldīgas uzņemšanu Pasaules mantojuma sarakstā.

ICOMOS Latvija sadarbībā ar Kuldīgas novada pašvaldību, 
atzīmējot 60 gadus kopš Starptautisko pieminekļu un vēstu-
risko vietu konservācijas un restaurācijas hartas jeb Venēcijas 
hartas pieņemšanas, aicināja profesionāļus un interesentus 
uz starptautisku zinātnisku konferenci par kultūras mantojuma 
saglabāšanu “Teorija un prakse Venēcijas hartas transkripcijā”. 

Hercoga Jēkaba gadatirgus – rudens svētki Kuldīgā

Skatuvi pieskandina tautas dziesmu zinātāji “Ēdol's ķists”. Rudens gaidītāko tirgu novadā atklāj Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Kā ierasts, Hercoga Jēkaba gadatirgus ir tā reize, kad pilsētā sabrauc 
ļaudis no visiem Kuldīgas novada pagastiem, lai apmeklētājiem rādītu, 
ko katrs izaudzējis, pagatavojis vai kā prot izklaidēt viesus.

13. Hercoga Jēkaba gadatirgu Kuldīgas Pilsētas dārzā un tā 
 apkārtnē šogad baudīja plašs pulks apmeklētāju.

Bērnus priecēja dažādas radošas nodarbes, karuselis un mini zoo. Gadatirgu ar savu klātbūtni bija pagodinājis pats Hercogs 
Jēkabs ar dzīvesbiedri Luīzi Šarloti.

Ievas Benefeldes foto
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Skrundas pirmsskolas izglītības iestādi “Liepziediņš” 
no 1. oktobra vada līdzšinējā iestādes skolotāja un 
vadītājas pienākumu izpildītāja Gunita Zemberga – 
tā 26. septembra Kuldīgas novada domes sēdē lēma 
deputāti. Kuldīgas novada pašvaldības izsludinātajā 
konkursā uz Skrundas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Liepziediņš” vadītājas amatu savu kandidatūru bija 
pieteikuši trīs pretendenti.

G. Zemberga izglītības jomā 
strādā jau vairāk nekā 30 gadus. 
Sākotnēji strādājusi par skolotāju 
un metodiskā darba vadītāju Laidu 
pamatskolā, bet pēdējos četrus gadus 
darbojusies Skrundas pirmsskolas 
izglītības iestādē “Liepziediņš” kā 

sporta skolotāja, vienlaikus pēdējā 
laikā pildot vadītājas pienākumus. 
Aktīvi piedalījusies arī pasākumu 
organizēšanā un pedagoģisko proce-
su veidošanā. Kopš 2010. gada ir arī 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra pulciņa skolotāja, kā arī pieda-

lījusies Kuldīgas novada metodisko 
materiālu izveides darba grupās.

Gunita Zemberga ir novadniece. 
2022. gadā absolvējusi Liepājas 
Universitāti, iegūstot sertifikātu par 
tiesībām strādāt pirmsskolas izglītī-
bas programmās. 2005. gadā iegūts 
pamatizglītības skolotāja diploms 
Rīgas Pedagoģijas un izglītības va-
dības akadēmijā, kā arī 2001. gadā 
iegūta vizuālās mākslas un darbmācī-
bas skolotājas kvalifikācija Liepājas 
Pedagoģijas akadēmijā. Viņa regulāri 
papildinājusi savas zināšanas pe-
dagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programmās.

“Paldies par uzticību un iespēju 
turpināt vadīt Skrundas pirmsskolas 
izglītības iestādi “Liepziediņš”. 
Esmu pārliecināta, ka ar savu atbil-
dības sajūtu, precizitāti un pieredzi 
varu veiksmīgi vadīt iestādi, nodro-
šinot stabilu un radošu vidi bērniem. 
Esmu gatava dalīties ar savām 
zināšanām un vienlaikus apgūt jau-
nas prasmes, lai kopīgiem spēkiem 
turpinātu veicināt iestādes attīstību 
un labklājību,” norāda G. Zemberga.

Lauma Migoviča
Ilzes Meirupskas foto

10. septembrī Kuldīgas 
kultūras centrā valdīja 
sirsnīga atmosfēra – šeit uz 
atkalredzēšanās svētkiem jau 
18. gadu pēc kārtas pulcējās 
Kuldīgas novada pensionētie 
pedagogi. Šādas tikšanās nu jau 
ir kļuvušas par ikgadēju mūsu 
novada tradīciju, kas sirsnīgā 
gaisotnē ļauj pensionētajiem 
skolotājiem atkal pabūt kopā, 
satikt savus kolēģus un dalīties 
patīkamās atmiņās.

Paldies vārdus skolotājiem vel-
tīja un mācībspēkus godināja Kul-
dīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska un viņas vietnieks 

Artis Roberts, kā arī Izglītības 
pārvaldes vadītāja Santa Dubure. 
Savukārt satikšanās un prieka 
mirkļus ar skanīgām dziesmām 
paspilgtināja dziedātāja Ira Krauja.

I. Astaševska skolotājiem pa-
teicās par drosmīgu un tālredzīgu 
skolēnu izglītošanu: “Skolotājs 
ir vairāk nekā tikai cilvēks, kurš 
māca. Jūsu ieguldījums ir daudz 
plašāks. Jūs tik daudziem mūsu 
novada skolēniem esat palīdzējuši 
atrast un izvēlēties pareizo ceļu. 
Un ne vienmēr tas saistīts tikai ar 
konkrēta mācību priekšmeta apgu-
vi – tā ir dzīves gudrība, atbalsts un 
palīdzīga roka brīdī, kad jaunieši 
vēl tikai meklē īsto dzīves virzienu. 

Neskatoties uz to, vai skolas durvis 
pēdējo reizi aizvērāt pirms gada vai 
pirms 20 gadiem, katru gadu sep-
tembris nāk ar jaunu cerību, prieku, 
bet reizē arī nelielu satraukumu. 
Lai šī svētku diena jums ir patiesi 
skaista un piepildīta!”

Tradicionāli pašvaldība katram 
pensionētajam pedagogam dāvināja 
iespēju apmeklēt kādu kultūras 
pasākumu. Šogad skolotāji baudīs 
“Mirage Jazz Orchestra” 20. ju-
bilejas koncertu “Tā skan dzīve”. 
Pēc izglītības iestāžu sniegtās 
informācijas Kuldīgas novadā ir 
277 pensionēto pedagogu.

Ilzes Grīnfeldes teksts un foto

3. septembrī V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolā norisinājās 
ikgadējais 10. klašu saliedēšanās 
pasākums – jauniešu iniciatīvu 
projekts “Desmitā tiesa”. 
Pasākums tiek īstenots ar 
Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centra atbalstu.

Pavasarī V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas aktīvie skolēnu pašpār-
valdes jaunieši uzrakstīja un iesnie-
dza iniciatīvu projektu, lai turpinātu 
skolas tradīciju: “Pasākumā esam 
piedalījušies arī paši un zinām, ka tā 
ir nenovērtējama iespēja – saliedēties 
ar jaunajiem klasesbiedriem!” Pasā-
kuma mērķis ir iedrošināt un motivēt 
jauniešus atrast savu izaugsmes 
iespēju, iegūstot vispārējo vidējo 
izglītību V. Plūdoņa Kuldīgas vi-
dusskolā, kā arī iedrošināt jauniešus 
piedalīties skolas kultūras aktivitātēs, 
attīstot vienaudžos komunikācijas un 
sadarbības prasmes.

Pēdējās augusta nedēļas skolēnu 
pašpārvaldes jaunieši pavadīja sa-
pulcēs, lai plānotu pasākuma norisi. 
Ģenerējot idejas un aizdomājoties 
līdz sīkākajai detaļai, 3. septembrī 
jaunos desmitklasniekus sagaidīja 
“Desmitā tiesa”.

Pasākumā 10. klases skolēni iepa-
zinās viens ar otru, noskaidroja savu 
klasesbiedru intereses, runāja par 
dažādām tēmām, strādāja komandā 
un mācījās sadarboties. Paši skolēni 
atzīst, ka pasākums viņiem patika.

10. klases skolniece Amanda 
Namsone saka: “Saliedēšanās pasā-

Skrundas bērnudārzam "Liepziediņš" jauna vadītāja

Gunita Zemberga – Skrundas pirms-
skolas izglītības iestādes “Liepziediņš” 
vadītāja.

Atkalredzēšanās svētki pensionētajiem pedagogiem

Kuldīgas kultūras centrā sirsnīgā atmosfērā pulcējās novada pensionētie pedagogi.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
“Desmitā tiesa”

kumu vērtēju ar desmit no desmit, 
ņemot vērā iespēju iepazīties ar 
jaunajiem klasesbiedriem. Iepriekš 
nebiju pat aizdomājusies, ka es va-
rētu ar dažiem tik ļoti satuvināties. 
Mana mīļākā aktivitāte bija “Sarunu 
stacijas”.” Savukārt Vilis Veldre 
atzīst: “Pasākums bija interesants, 
mana mīļākā aktivitāte bija “Vārdu 
spēle”, jo varēju uzzināt klasesbiedru 
vārdus. Es jūtos saliedētāks ar jauno 
klasi.” Tāpat arī Samanta Rolova 
pasākumu vērtē kā izdevušos: “Bija 
ļoti forši! Man patika aktivitāte, kurā 
ar klasesbiedriem bija jādiskutē par 
dažādām tēmām, jo tā es par viņiem 
daudz ko varēju uzzināt. Pasākums 
mūs saliedēja un pat otrajā dienā 
mēs sākām savā starpā runāt daudz 
vairāk.”

Lai gan darba bija daudz, organi-
zatori ir gandarīti un lepni par savu 
veikumu. Projekta vadītāja Laura 
Adrija Olševska saka: “Kādam ir 
jāturpina šīs tradīcijas, un kas gan to 
darīs, ja ne mēs – jaunieši, kuri paši 
savulaik, būdami 10. klasē, piedalīju-
šies šajā saliedēšanās pasākumā. Mēs 
saprotam, cik tas ir svarīgi, tāpēc 
turpinām, un ceru, ka arī kāds no 
jaunajiem vidusskolēniem būs ieinte-
resēts šo tradīciju turpināt nākamgad. 
Paldies manai superīgajai komandai 
un mūsu pašpārvaldes lielākajam 
atbalstam – Sangritai Upeniecei! 
Paldies arī Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centram par iespēju!”

Laura Adrija Olševska, 
projekta vadītāja

Mārtiņa Stebuļa foto

Pasākuma organizatori – 11. klases skolēnu komanda (no kreisās): Laura Adrija Ol-
ševska, Egija Levica, Ksenija Baltiņa, Madara Pavlovska, Rebeka Serdante, Aleksis 
Ratenieks, Elīna Urbāne.

Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021. – 
2027. gadam Eiropas Sociālā 
fonda Plus 4.3.5.4. pasākuma 
projektā “Profesionāla un 
mūsdienīga sociālā darba 
attīstība” Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras 
“Sociālais dienests” sociālā 
darbiniece Līna Speciusa-
Andersone šovasar piedalījās 
vasaras nometnē sociālajiem 
darbiniekiem. Šogad 
uzmanība tika pievērsta 
jauniešiem: sasniegt un 
pasargāt.

Trīs dienu garumā gūtās at-
ziņas joprojām rada pārdomas. 
Sociālajam darbiniekam un ik-
vienam no mums, pirms nosodīt, 
pārmest vai mācīt jaunieti, kā “pa-
reizi” dzīvot, vajadzētu atcerēties 
sevi 14, 15 un 16 gados, kas bija 
katra vērtības, mērķi, kas tolaik 
bija svarīgi. Vai paši zinājām, par 
ko vēlamies kļūt, vai svarīgāks 
bija draugu vai vecāku viedoklis? 
Pēc vasaras nometnes šķiet, ka 
dažreiz labāk paklusēt, padomāt 
un ļaut jaunietim runāt.

Svarīgākais, ko vecāks var 
iedot bērnam un jaunietim, ir 
drošība, drošs pamats, no kura 
viņš pats jau spēj piecelties un 
doties dzīvē. Ir jaunieši, kuriem 
šī drošā pamata nav un mājas vide 
ir nedroša, tāpēc viņi labprātāk 
klaiņo un drošāk jūtas uz ielas 
nekā savās mājās. Tie ir jaunieši, 
kurus vajag sasniegt un pasargāt. 
Lai viņus sasniegtu, sociālajam 

Sociālais darbs ar jauniešiem: 
sasniegt un pasargāt

darbiniekam svarīga ir prasme klau-
sīties. Jaunietim ir atļauts kļūdīties un 
labot kļūdas, jo tā ir iespējams ātrāk 
sasniegt mērķi. Tiem, kuriem nav 
ļauts kļūdīties, tie pie mērķa nonāk 
vēlāk, jo ir bailes, nedrošība, nav pār-
liecība par sevi. Pašreiz jauniešiem 
jebkurā darbībā ir svarīgi saredzēt 
jēgu, lai būtu motivācija.

Dalība vasaras nometnē bija ļoti 
lieliska un noderīga pieredze. Trīs 
dienu garumā tika gūta vērtīga in-
formācija gan teorijā, gan praktiskās 
nodarbībās. Iegūtās prasmes tiks 
izmantotas, lai efektīvāk strādātu ar 
jauniešiem.

Līna Speciusa-Andersone, 
sociālā darbiniece 

Kuldīgas sociālā dienesta 
arhīva foto

Sociālā darbiniece Līna Speciusa-
Andersone apgūst metodi, ar kuru 
veicināt jaunieša komunikāciju un 
iesaisti.



2024. gada 9. oktobris Novada VēstisUZŅĒMĒJDARBĪBA / VESELĪBA

10

Rendas pusē jau kopš 2006. gada kūdras ieguvi veic 
SIA “Baloži & Ko”. Uzņēmums apsaimnieko purvu 
600 hektāru platībā, iegūstot frēzkūdru un grieztās 
sūnas kūdru, kas paredzēta dārzkopībai. SIA “Baloži 
& Ko” nodrošina darba vietas 20 cilvēkiem, bet 
aktīvās sezonas laikā darbaspēks pieaug līdz pat 
50 darbiniekiem. 

Lai pārrunātu aktualitātes nozarē 
un uzņēmuma attīstības ieceres, Kul-
dīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska un viņas vietnieks 
Artis Roberts tikās arī uzņēmuma 
izpilddirektoru Arti Freibergu.

Sarunā ar novada vadību A. Frei-
bergs dalījās ar uzņēmuma gal-
venajiem darbības aspektiem un 
izaicinājumiem, īpaši izceļot laik- 
apstākļu ietekmi uz kūdras ieguvi. 
“Nekad nevari paredzēt, kāds būs 

gads – karsts un sauss vai drēgns 
un lietains. Kūdras ieguvei tam ir 
milzīga nozīme, jo tas ietekmē gan 
kūdras saražoto apjomu, gan darbu 
plānošanu – jābūt gatavam vienmēr,” 
uzsvēra izpilddirektors. Runājot par 
nākotnes izaicinājumiem, uzņēmējs 
bažījas, ka līdz ar “zaļo kursu” varētu 
tikt ieviesti izstrādes ierobežojumi, 
kas ietekmētu uzņēmējdarbību. 

Kūdras novākšanas sezona ilgst 
no maija līdz septembrim. Pēc no-

vākšanas kūdra tiek aizvesta uz cehu, 
kur tā tiek sijāta, presēta un sagata-
vota eksportam. Saražotā produkcija 
tiek eksportēta uz Eiropas Savienības 
dalībvalstīm, trešajām valstīm, kā arī 
piedāvāta Latvijas tirgum. Uzņēmu-
ma īpašnieki ir investori no Vācijas 
un Nīderlandes, kuri aktīvi iesaistās 
uzņēmuma attīstībā.

Kuldīgas novada vadība atzi-
nīgi novērtēja SIA “Baloži & Ko” 
darbību un ieguldījumu vietējās 
ekonomikas attīstībā. Novada domes 
priekšsēdētāja norādīja: “Mums ir 
svarīgi sadarboties ar uzņēmumiem, 
kas ne tikai sniedz nozīmīgu ieguldī-
jumu mūsu novada tautsaimniecībā, 
bet arī rūpējas par vietējo iedzīvotāju 
nodarbinātību.”

Ilzes Grīnfeldes teksts un foto

Kūdras ieguve Rendas pusē – izaugsme 
un nozares izaicinājumi

SIA “Baloži & Ko” izpilddirektors Artis Freibergs iepazīstina Kuldīgas novada vadības 
pārstāvjus ar uzņēmuma darbību un pārrunā attīstības plānus.

11. septembrī Kuldīgas slimnīcā 
sagaidīts šī gada 300. bērniņš. 
Tas ir puisītis Lūkass no Saldus 
novada. Savukārt 20. septembrī 
piedzimis šī gada trešais dvīņu 
pāris – kuldīdznieces Matilde un 
Alise. Šogad Kuldīgas slimnīcā 
ir lielākais ģimenes dzemdību 
skaits pēdējo trīs gadu laikā. 

Kuldīgas slimnīcas 2024. gada 
300. bērniņa vecāki Dana Veita un 
Krists Kalniņš ir Saldus novada Oše-
nieku pagasta iedzīvotāji. Lūkass 
viņiem ir pirmdzimtais, bet rados 
mazajam ir jau četri brālēni. 

Lūkass pasaulē nāca, klātesot arī 
tētim Kristam, kuram bija divi sva-
rīgi uzdevumi – sniegt emocionālu 
atbalstu sievai un pārgriezt nabas 
saiti dēlam. “Novēlam, lai arī citi 
vecāki ir atbalsta plecs viens otram,” 
saka Krists un Dana.

Ģimenes dzemdību skaitam Kul-
dīgas slimnīcā ir tendence augt. Ja 

Kuldīgas slimnīcā septembrī sagaidīts 
300. jaundzimušais un trešais dvīņu pāris

2022. gadā, tēvam klātesot, piedzima 
vien trešā daļa bērnu, tad šogad tie ir 
jau vairāk par pusi no kopējā jaun-

dzimušo skaita. Ģimenes dzemdību 
skaita pieaugumu Kuldīgas slimnīcā 
galvenokārt veicina divi svarīgi 

faktori – saprotošā un profesionālā 
attieksme no dzemdību nodaļas per-
sonāla un mājīgās ģimenes palātas. 
“Personāls ir ļoti atsaucīgs, izskaidro 
visus neskaidros jautājumus, omu-
līga pēcdzemdību ģimenes palāta. 
Ļoti priecājamies, ka mums abiem 
ir iespēja būt kopā ar dēliņu viņa 
pirmajās dzīves dienās,” saka vecāki.

Savukārt 20. septembris Kuldī-
gas slimnīcas dzemdību nodaļā bija 
dubultpriecīga un reizē arī dubult- 
atbildīga diena, jo tika sagaidītas 
dvīņu māsiņas Matilde un Alise. Šis 
šogad Kuldīgas slimnīcā ir jau trešais 
dvīņu pāris.

Dvīņu grūtniecība un dzemdības 
ir vienlaikus emocionāls un izaici-
nošs brīdis gan māmiņai, gan spe-
ciālistiem. Māsiņas Matilde un Alise 
pasaulē nāca plānota ķeizargrieziena 
operācijā. Pateicoties Kuldīgas 
slimnīcas ginekoloģēm – dzemdību 
speciālistēm Ilzei Smiltānei un Na-

tālijai Gailītei, neonatoloģei Dacei 
Dzenei, vecmātei Guntai Cepurītei, 
kā arī operāciju bloka un dzemdību 
nodaļas komandai, dvīnītes piedzima 
veiksmīgi.

Bērniņu vecāki, kuldīdznieki 
Sigita un Didzis Alkšari, atzīst, ka 
sajūtas ir fantastiskas. Viņi nebaidās 
no jaunās pieredzes. Sigita pastāsta, 
ka uzzinot, ka ir gaidībās, vīram 
pajokojusi, ka varētu būt dvīņi, un 
drīz vien jau tika konstatēts, ka joks 
ir kļuvis par īstenību. Māmiņa jau 
grūtniecības laikā jutusi lielu atbalstu 
no ģimenes un ir droša, ka arī tagad 
tiks ar visu galā. Ģimenē jau ir viena 
meita – trīs gadus vecā Katrīna. 

Kuldīgas slimnīca 2024. gada 
300. bērniņa un trešo dvīņu ģimenēm 
atvēlēja ģimenes palātu par brīvu. Jo 
Kuldīgas slimnīca ir labākā vieta, 
kur piedzimt!  

Andas Šlakorciņas
 teksts un foto

Šī gada 300. bērniņa vecākus sveic Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdis Andris 
Aniņš un vecākā vecmāte Inga Losāne.

Šovasar skolas projektā 
“Sabiedriskais darbs” pie 
Kuldīgas slimnīcas ilgstošas 
sociālās aprūpes nodaļas 
cilvēkiem ik nedēļu ciemojās 
divi Viļa Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas skolnieki – Miks 
Maslobojevs un Kristians 
Šlakorciņš. Viņu mērķis bija 
ieviest dažādību nodaļas cilvēku 
ikdienā, lai veicinātu ilgstošas 
sociālās aprūpes pakalpojuma 
saņēmēju socializēšanos. 

Ideja par ilgstošas sociālās ap-
rūpes pakalpojuma saņēmēju so-
cializēšanu Viļa Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas 12. klases skolniekiem 
Mikam Maslobojevam un Kris-
tianam Šlakorciņam radās jau ie-
priekšējā mācību gadā, domājot par 
vidusskolas projekta darbu. Tēmas 
aktualitāti rosināja LR Tiesībsarga 
biroja kampaņa “Dzīve pansionātā – 
kāda tā ir?”, kurā tika runāts par Lat-

vijas pansionātu iemītnieku sadzīves 
apstākļiem, t.sk. arī vajadzību pēc 
socializēšanās pasākumiem. “Painte-
resējoties par šo tēmu vairāk, sociālo 
tīklu platformā “Tik Tok” redzēju 
kontus, kuros tiek rādītas interesan-
tas spēles un aktivitātes, kas veicina 
kustību un atmiņas saglabāšanos. 
Nolēmu, ka tās varētu noderēt kā 
socializēšanās aktivitātes,” pastāsta 
Kristians. 

Atsaucību idejai zēni meklēja 
Kuldīgas slimnīcas ilgstošas sociālās 
aprūpes nodaļā, kur, pateicoties no-
daļas vadītājai Dacei Uplejai, to arī 
guva. Praktisku atbalstu neliedza arī 
Skrundas un Valtaiķu nodaļu vadītā-
jas Sigita Picule un Gunita Bivbāne, 
kuras palīdzēja sagādāt vajadzīgo 
inventāru. Aktivitāšu plāns tika iz-
strādāts, konsultējoties ar Kuldīgas 
nodaļas vadītāju un sociālo darbi-
nieci Kristīni Dzintari. Bez kustību 
aktivitātēm plānā ietilpa arī kopīga 
brīvā laika pavadīšana. Ņemot vērā 

nodaļas iemītnieku ikdienas speci-
fiku, skolas laikā puiši savu plānu 
īstenot nevarēja, tāpēc nolēma to 
paveikt vasarā. Pirmā tikšanās ar no-
daļas cilvēkiem bija Līgo pasākumā, 
bet vēlāk apmeklējums notika katru 
nedēļu. Cilvēki, vide un dzīves ritms 
tika iepazīts pamazām. Satuvināša-
nās ar nodaļas iemītniekiem notika 
galvenokārt spēlējot galda spēles un 
pavadot pastaigās. 

Lai vairāk apjaustu cilvēku ar 
funkcionāliem traucējumiem vaja-
dzības un spējas, vērtīga pieredze 
tika gūta kopīgajās sporta spēlēs 
Valtaiķos, kurās kopumā piedalījās 
ap 70 cilvēku no dažādām ilgstošas 
sociālās aprūpes iestādēm. Rūpīgi 
pārdomājot aktivitātes, Mikam un 
Kristianam izdevās iecerētā prog-
ramma. 

Jaunieši atzīst, ka visgrūtākais 
esot bijis uzdrīkstēties un pārvarēt 
bailes par to, kā nodaļas cilvēki 
viņus uzņems, cik būs atsaucīgi un 

kā viss veiksies. Īstenojot iecerētās 
aktivitātes, bija brīži, kad vajadzēja 
ātri reaģēt un pielāgoties cilvēku 
individuālajām spējām vai pamainīt 
sākotnēji plānoto. Šīs situācijas 
abiem jauniešiem ļāva izprast gan 
mērķa grupas vajadzības, gan arī 
vajadzību pēc empātijas darbā ar 
cilvēkiem ar funkcionālajiem traucē-
jumiem. To dēļ nācās arī apgūt citas 
komunicēšanās prasmes. 

“Esmu pateicīgs par iespēju kā-
dam palīdzēt un uzlabot ikdienu. Šis 
projekts manī raisīja pārdomas par 
to, cik daudz Latvijā ir cilvēku, kuri 
savas vecumdienas pavada pansio-
nātā. Pats grūtākais bija saņemties, 
tomēr mani pārsteidza, ka pansionāta 
iemītnieki ir tik enerģiski un azartis-
ki. To novēroju, kopā spēlējot galda 
spēles. Viņu prieks pielipa arī man. 
Kad redzi, ka cilvēki novērtē tavu 
ierašanos un laiku, ko pavadi kopā 
ar viņiem, izjūtas ir patīkamas,” savā 
pieredzē dalās Miks Maslobojevs. 

Savukārt idejas iniciators Kristi-
ans Šlakorciņš savu pieredzi, plāno-
jot un organizējot aktivitātes, sauc 
par interesantu un atzīst, ka sajūtas 
par paveikto ir labas: “Lai arī man 
vislielākais izaicinājums likās komu-
nicēt un motivēt iesaistīties aktivitā-
tēs, tomēr ir gandarījums un prieks, 
ka tas izdevās. Mani pārsteidza, cik 
cilvēki bija atsaucīgi, pieklājīgi un 
varoši. Paldies visiem iemītniekiem 
un darbiniekiem, kas ļāva īstenot 
mūsu projekta ieceres!”

Kuldīgas slimnīcas ilgstošas soci-
ālās aprūpes nodaļā ikdienā uzturas 
50 cilvēki, kuriem gan vecuma, gan 
funkcionālo traucējumu dēļ nepie-
ciešams ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojums. 
Viens no šī sociālā pakalpojuma 
kvalitātes rādītājiem ir pietiekami 
plaša socializēšanās pasākumu klāsta 
iekļaušana klientu ikdienā. 

Anda Šlakorciņa 

Jaunieši īsteno socializēšanās aktivitātes
pansionāta iemītniekiem
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“Kuldīgas Sv. Annas baznīcas draudze”, 
projekts “Grīdas nomaiņa draudzes mājas zālē”.

No 2010. gada 
ar projektu konkur-
sa “Darīsim paši” 
un piesaistītajiem 
līdzekļiem īstenoti 
daudzi projekti, t.sk. 
veikti neatliekamā-
kie darbi baznīcā un 
tās apkārtnē. Šogad 
draudze ar projektam 
piešķirto finansēju-
mu vēlējās atjaunot 
draudzes mājas zāles 
grīdas segumu. Lai 
veiktu grīdas nomai-
ņu, tika demontēts 
esošais segums, iz-
veidota grants izlī-
dzinošā kārta, ieklāta hidroizolācijas plēve un siltināšanas 
materiāls, nomainīti bojātie grīdas lāgi un ieklāts jaunais grīdas 
segums. Tā kā draudzes mājas zālē notiek daudz pasākumu, 
grīdas remonts bija ļoti nepieciešams. Draudzei izdevies sasniegt 
projekta mērķi, un jaunā zāles grīda priecē gan draudzes cilvē-
kus, gan māksliniekus, ciemiņus no citām draudzēm, bērnus un 
jauniešus un citus draudzes viesus. 

Īstenoti daudzveidīgi projekti
Šogad pašvaldības iniciatīvu konkursā “Darīsim paši” tika iesniegti 93 projektu pieteikumi, kā uzlabot publisko vidi un 
sakārtot koplietošanas telpas. Komisija apstiprināja 48 projektus, no kuriem 47 tika realizēti. Maksimālais finansējums, ko 
varēja saņemt vienai projekta idejai, bija 800 EUR. Septembrī konkursa “Darīsim paši” komisija devās pirmajā braucienā, lai 
iepazītos ar paveiktajiem darbiem.

Biedrība “Kuldīgas senioru skola”, 
projekts “Sev un savai pilsētai”.

Biedrības mērķis 
bija sekmēt Kuldīgas 
senioru sabiedrisko 
aktivitāšu dažādo-
šanu un radošo dar-
bošanos, izveidojot 
skaistas relaksācijas/
garšaugu-ārstniecī-
bas augu augstās 
kastes. Lai sasniegtu 
rezultātu, sadarbībā 
ar Kuldīgas Adatu 
fabrikas prototipē-
šanas darbnīcu tika 
izveidotas 5 kastes 
augu stādījumiem, 
kas kalpoja par pa-
matu projekta aktivitātēm. Seniori dalījās ar savām zināšanām 
par augiem un to ietekmi uz veselību, lai atlasītu nepiecie-
šamos stādus. Projekta rezultāts pilnībā atbilda sākotnējām 
iecerēm un visu vasaru seniori rūpējās par iestādītajiem 
augiem – regulāri laistīja un kopa. Projekts ne tikai veicinā-
jis senioru fizisko un emocionālo labsajūtu, bet arī veidojis 
kopības sajūtu starp dalībniekiem un vietējo sabiedrību. 

Grupa “Pelargonija”, projekts “Par skaistu sētu”.
1905. gada ielā 

iedzīvotāju grupa 
ar nosaukumu “Pe-
largonija” īstenoja 
projektu, kura mēr-
ķis bija radīt estē-
tisku, skaistu vidi 
pašiem un citiem 
kuldīdzniekiem, kā 
arī pilsētas viesiem, 
izveidojot sētā vai-
rākas vecpilsētai pie-
mērotas puķu kastes. 
Dalībnieki atzīst, ka 
projektu izdevies īs-
tenot tā, kā sākotnē-
ji plānots. Projekta 
realizācijā piedalījās gan pārstāvji no grupas, gan palīgi, 
piemēram, Mārtiņš Mednieks, kurš izgatavoja kastes stādiem. 
Dāmas pirka, veda zemi, mēslojumu, stādus. Pašas arī stādīja 
pelargonijas, par kurām rūpējās visu vasaras sezonu. Par 
skaistajām puķu kastēm un ziediem tajās priecājās gan paši 
grupas dalībnieki, gan katrs, kurš ienāk sakoptajā pagalmā. 

Sociālo pakalpojumu centrs “Tilts”, 
projekts “Labsajūtas dārzs”.

Sasniegtais rezultāts noteikti atbilst tam, kā projektu bijām 
iecerējuši – tā par projekta rezultātu saka paši “Labsajūtas 
dārza” veidotāji. Kopumā izveidotas 10 puķu, dārzeņu un 
garšaugu kastes, kurās aug tomāti, gurķi, kabači, sīpoli, dažādi 
garšaugi – lupstājs, vērmele, selerija, baziliks, timiāns un vēl 
daudz citu augu. Iestādīti arī upeņu un ērkšķogu krūmi, lai 
varētu baudīt gardas un veselīgas ogas. Realizējās arī ideja 
par to, ka labsajūtas dārzu var baudīt ar visām maņām: ožu 
(garšaugi, lilijas, rozes u.c.), garšu (garšaugi, dārzeņi, ogas), 
dzirdi (izveidoti vēja zvani un strūklaka), tausti (ravējot var 
sajust zemes spēku, aptaustot dažādas formas un faktūras 
dārzeņus), redzi (kukaiņu māja, putnu barotava, strūklaka, 
krāsu un formu bagātība ziedos un augos). 

“Skrundas iela 27”, projekts “Kuldīga, 
Skrundas iela 27”.

Grupa “Skrundas iela 27” kā galvenos uzdevumus pro-
jektā izvirzīja krūmu nozāģēšanu, melnzemes norakšanu, 
šķembu uzbēršanu, noblietēšanu un apkārtnes sakopšanu, lai 
tiktu sasniegts projekta mērķis – stāvlaukuma izveide. Pirms 
projekta īstenošanas mājas iedzīvotāji savus auto novietoja 
kaimiņu teritorijā, radot konflikta situācijas, jo slapjā laikā 
sēta nebija izejama pat ar kājām. Projekta realizācijā satrau-
kumu radījis elektrības kabelis, kas ierakts zemē un atrodas 
vietā, kur notika darbi, bet grupas dalībnieki veiksmīgi tika 
ar situāciju galā. Darbs tika paveikts ļoti labi. Slapjā laikā 
sētas segums vairs nav dubļains, tāpēc iespējams pārvietoties 
ar sausiem un tīriem apaviem. 

“Vienoti darbam”, projekts “Pagalma 
labiekārtošana “Briljantu” mājai”.

K a b i l e s  p a -
gasta iedzīvotāju 
grupa “Vienoti 
darbam” kā pro-
jekta mērķi bija 
noteikuši piebrau-
camā ceļa sakārto-
šanu pie dzīvokļu 
mājas “Briljanti”. 
Rudenī un ziemā 
(kad nav sals un 
sniegs), arī pava-
sarī vai vasarā, ja 
ilglaicīgi līst lie-
tus, ceļa stāvoklis 
bija ļoti slikts – 
bez gumijas zāba-
kiem pārvietoties 
nav bijis iespējams. Tādēļ grupas dalībnieki nolēmuši 
projektā novest dubļu kārtu, ieklāt ģeotekstilu un uzbērt 
kvalitatīvu smilšu-māla segumu. Kopumā ir izdevies sas-
niegt projekta mērķi. Cilvēki interesējās, citi domāja, ka lies 
asfaltu vai ceļu bruģēs, diemžēl tādas finansiālās iespējas 
nebija – pagaidām visi priecīgi un pateicīgi par sausu, stabilu 
smilšu-māla ceļu.

“Manģenes ielas 1 kaimiņi”, 
projekts “Kaimiņu sapnis”.

Grupas “Manģenes ielas 1 kaimiņi” projekta mērķis bija 
atjaunot un uzlabot kāpņu telpas izskatu un vizuālo tēlu (sienu 
un iekšdurvju sagatavošana, krāsošana, margu, trubu un citu 
sīko detaļu krāsošana, bedru izlīdzināšana). Projekta sākumā 
darbojās piecu cilvēku grupa, kuri bija gatavi iesaistīties, bet 
bijis grūti atrast kopīgu laiku darbiem. Grupa sapratusi, ka viss 
veiksmīgāk ies uz priekšu, ja katrs savu darbu veiks sev ērtākā 
laikā. Jaunā stratēģija atmaksājusies – darbi vasaras laikā tika 
veiksmīgi izdarīti. Projekta dalībnieki ir lepni un gandarīti par 
veiktajām pārmaiņām kāpņu telpā. Grupa vēlas uzslavēt arī 
būvmateriālu veikala “Kurši” sadarbību ar pašvaldību, kuri 
preci deva uzreiz un rēķinus paši sūtīja pašvaldībai, kas ļāvis 
paātrināt procesa gaitu un ietaupījis grupas dalībnieku laiku. 

“Gaismas iela 2”, projekts “Āra veļas žāvēšanas 
nojumes atjaunošana”.

Atjaunot fiziski un morāli novecojušo āra veļas žāvēša-
nai paredzēto nojumi, tā padarot to iedzīvotājiem lietošanai 
atbilstošu un drošu, līdztekus labiekārtojot un uzlabojot 
apkārtnes vizuālo izskatu – tāds bija grupas “Gaismas iela 
2” projekta mērķis. Dalībnieki uzskata, ka ir sasnieguši savu 
mērķi. Lai arī bija dažādi neparedzēti apstākļi un problēmas, 
grupai izdevies tām rast atbilstošus risinājumus. Kopīgiem 
spēkiem paveikts labs darbs. Darba realizācijas gaitā projekta 
dalībnieki dalījās ar saviem ieteikumiem, priekšlikumiem, kā 
labāk darbus realizēt. Lai rosinātu iedzīvotājus iesaistīties 
projekta realizācijā, tika izvietoti informatīvi paziņojumi par 
projekta aktivitāti, plānotajiem darbiem, darba realizācijas 
dienu un laiku. Kā saka paši dalībnieki – esam priecīgi, ka 
jau no pirmās projekta realizācijas dienas iedzīvotāji aktīvi 
lieto āra veļas žāvēšanas nojumi, kas apliecina projekta 
nepieciešamību.

Signes Petrēvicas, biedrības “Darīsim paši!” 
administratīvās vadītājas palīdzes teksts un foto
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KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, 
m2 Kadastra Nr.

Sākum-
cena, 
EUR

Nodroši-
nājums, 
EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

Ēdoles iela 22 – 8, Kuldīga, 
Kuldīgas nov. 40,6 62019003436 13000 1300 100 2.izsole

“Pumpuri” – 7, Skrundas 
pag., Kuldīgas nov. 53 62299000182 1300 130 50

2.izsole
No-
maksas 
iespējas

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 9. oktobrī plkst. 13.00 un 
noslēdzas 2024. gada 8. novembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 29. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašval-
dības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, SEB banka, 
kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot nekustamā īpašuma rekvizītus, atbilstoši 
izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašval-
dības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā 
dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
mutiskā izsolē izsolīs nomas tiesības neapdzīvojamām telpām 

nekustamajos īpašumos Alsungā un Kabilē.

Objekts Platība, 
m2 Kadastra apzīmējums Sākumce-

na, EUR
Nodrošinā-
jums, EUR

Reģistrācijas 
maksa, EUR

Solis, 
EUR Izsoles laiks

Telpas nr. 25 un nr. 26 
Pils ielā 10, Alsungā, 
Alsungas pagastā, 
Kuldīgas novadā

28,5 62420080344001001 12 1,20 10 1
2024. gada 
28. oktobrī 
plkst. 14.00

“Sakari”, Kabilē, 
Kabiles pagastā, 
Kuldīgas novadā

122,8 62580070332001001 16 1,60 10 2
2024. gada 
28. oktobrī 
plkst. 14.15

Mutiskās izsoles notiks 2024. gada 28. oktobrī Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas līguma termiņš – 5 (pieci) gadi no līguma parakstīšanas dienas.
Mutisko izsoļu dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 24. oktobra plkst. 17.00.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātās nomas maksas mēnesī augstākā summa.
Mutisko izsoļu noteikumus un informāciju par īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413 vai e-pastu dome@kuldiga.lv. 
Nomas objektus var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Kabiles 
pagasta pārvaldes vadītāju Elīnu Princi, tālrunis 27883494 (darba laikā 8.00-17.00), un Alsungas pagasta pārvaldes 
vadītāju Santu Kreičmani, tālrunis 227813338 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. S ā k u m c e n a , 
EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

S o l i s , 
EUR Piezīmes

Torņa iela 5-11, Dzelda, Nīkrā-
ces pagasts, Kuldīgas novads 27,4 62689000093 340 34 50 4. izsole

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 9. oktobrī plkst. 13.00 un 
noslēdzas 2024. gada 8. novembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 29. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas 
novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB 
banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot nekustamā īpašuma rekvizītus 
atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinā-
jumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2024. gada 28. oktobrī Kuldīgas novada domes mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Objekts Zemes 
platība, ha

Kadastra 
apzīmējums

Sākumcena, 
EUR gadā

Drošības 
nauda, EUR Solis, EUR Izsoles laiks

“Olu bāze”, Skrunda, Kuldīgas 
novads 5,80 62090010055 522 52,20 10 13.00

“Lāčplēši”, Gudenieku pagasts, 
Kuldīgas novads 1,6 62500050130 160 16 15 13.15

“Laipiņas”, Skrunda, Kuldīgas 
novads 0,46 62090010102 41,40 4,14 10 13.30

“Putniņi”, Skrunda, Kuldīgas 
novads 0,54 62090010100 48,60 4,68 10 13.45

“Saulītes 1”, Kabiles pagasts, 
Kuldīgas novads 1,15 62580040461 120,75 12 12 14.45

Dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 24. oktobra plkst. 17.00.
Izsolāmo nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar attiecīgās 
pagasta pārvaldes vadītāju.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr.
Sākum-
cena, 
EUR

Nodroši-
nājums, 
EUR

Solis, EUR Piezīmes

“Jaunmurri”, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads Zeme 3514 m2 62600110096 4800 480 100 1.izsole

“Mežgaļi”, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads

Zeme 6700 m2

Dzīvojamā ēka 113 m2

Saimniecības ēka 127,4 m2

Šķūnis 33,4 m2

Saimniecības ēka 21,1 m2

Šķūnis 143,6 m2

62600020075 5200 520 100 1.izsole

“Robežnieki”, Ēdoles pagasts, 
Kuldīgas novads Zeme 13900 m2 62460080033 3800 380 100 1.izsole

Bērzu iela 3, Skrunda, Kuldīgas 
novads

Zeme 1726 m2

Noliktava 80,1 m2 62090020275 2700 270 100 1.izsole

Lielā iela 17B, Skrunda, Kuldīgas 
novads Zeme 1660 m2 62090020211 3400 340 100 1.izsole

“Klubs”, adrese: Skolas iela 4, 
Jaunmuiža, Skrundas pagasts, 
Kuldīgas novads

Zeme 3490 m2

Klubs 979,7 m2 62290150208 7200 720 100

Atkārtota 
izsole, 
iespējama 
nomaksa*

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 9. oktobrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. 
gada 8. novembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 29. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldī-
bas pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodro-
šinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsa-
maksā par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas vai nomaksas gadījumā* 
2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās 
cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu 
veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl 
nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

Pašvaldība par brīvu cenu atsavina KIA Sportage, 
valsts reģistrācijas numurs GB 9995, 

reģistrācijas apliecības Nr. AF0116327.

Atsavināšanas cena – 300 EUR (trīs simti eiro), neskaitot PVN.
Izsoles veids – rakstiska izsole ar augšupejošu soli. Manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš 
piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles dalībnieku reģistrācija un piedāvājumu pieņemšana tiks veikta no sludinājuma publikācijas 
brīža pašvaldības mājaslapā un bezmaksas izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis” līdz 2024. gada 
23. oktobra pulksten 12.00. Reģistrāciju veic katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, 
iepriekš vienojoties pa tālruni 63322469. 

Pašvaldība atsavina VW Transporter, 
valsts reģistrācijas numurs FO 5419, 

reģistrācijas apliecības Nr. AF 3824074.

Atsavināšanas cena – 500 EUR (pieci simti eiro), neskaitot PVN.
Izsoles veids – rakstiska izsole ar augšupejošu soli. Manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš 
piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles dalībnieku reģistrācija un piedāvājumu pieņemšana tiks veikta no sludinājuma publikācijas 
brīža līdz 2024. gada 28. oktobra plkst. 12.00.
Reģistrāciju veic katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, iepriekš vienojoties pa 
tālruni 63322469. 

Dzimtsarakstu nodaļa informē
Dzimtsarakstu nodaļa informē, ka Kuldīgas novada pašvaldības piemiņas balvu 

“Sudraba karotīti” jaundzimušo vecāki, kuri bija uzaicināti, bet neapmeklēja pasā-
kumus, var saņemt bērna deklarētajā vai norādītajā dzīves vietā – Kuldīgas novada 
dzimtsarakstu nodaļā vai pagastu pārvaldēs. 

Par “Sudraba karotīšu” saņemšanas laiku aicinām sazināties ar Kuldīgas novada 
dzimtsarakstu nodaļu pa tālruni 63323845.

Ina Hercenberga, 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietniece
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Informācija par sēdēm oktobrī:
 Attīstības komitejas sēde notiks 17.oktobrī  plkst. 14.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas sēde notiks 17.oktobrī plkst. 15.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

 Finanšu komitejas sēde notiks 24.oktobrī plkst. 14.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Domes sēde notiks 31.oktobrī plkst. 14.00 Vilgālē, Kurmāles pagastā.

Domes 2024. gada 26. septembra sēde
Apstiprina saistošos noteikumus 
Apstiprināja noteikumus “Par valsts budžeta mērķdo-

tācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtību Kuldī-
gas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”.

Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības 
programmas 2022.-2028. gadam rīcību un investīciju 
plānu.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja līdzfinansējumu 50 EUR par izglītības 

ieguvi Kuldīgas novada pašvaldības profesionālās 
ievirzes izglītības iestādē “Kuldīgas novada sporta 
skola” 2024./2025. mācību gadā, nosakot, ka maksājumi 
jāveic par 1. mācību pusgadu 25 EUR līdz 2024. gada 
31. oktobrim, bet par 2. pusgadu – 25 EUR līdz 2025. 
gada 28. februārim.

Apstiprināja Kuldīgas novada izglītības iestāžu 
sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes vienam izglītoja-
mam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītības 
iestādēs no 2024. gada 1. septembra.

Apstiprināja Kuldīgas Centra vidusskolas un 
Kuldīgas novada sporta skolas maksas pakalpojumu 
cenrāžus.

Noteica nomas maksu par nedzīvojamām telpām 
Riežupes ielā 1, Rumbas pagastā, 22,06 EUR bez 
PVN mēnesī.

Noslēdza ar ģimenes ārsti Gitu Cakuli neapdzīvoja-
mo telpu Riežupes ielā 1, Mežvaldē, Rumbas pagastā, 
pārjaunojuma nomas līgumu ģimenes ārsta prakses 
vajadzībām un noteica nomas maksu 22,06 EUR bez 
PVN mēnesī.

Apstiprināja konkursā “Kuldīgas novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemes-
gabalu labiekārtošanai” atbalstāmu projektu “Pagalma 
labiekārtošana Skrundas ielā 16, Kuldīgā”.

Akceptēja Kuldīgas novada pašvaldības dalību 
lauku attīstības programmas pasākuma “Zivju resursu 
aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai 
pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzī-
ba (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” 
otrajai kārtai un iesniedza projekta pieteikumu “Ūdeņu 
bioloģisko resursu aizsardzība Kuldīgas novadā” Valsts 
zivju fonda padomei 6000 EUR saņemšanai. Nodroši-
nāja līdzfinansējumu 1790 EUR.

Piešķīra līdzfinansējumu 200 EUR sportista Madara 
Blumberga dalībai starptautiskajā regatē “Baltic Cup”.

Apstiprināja līdzfinansējumu 2024./2025.  mācību 
gadā 13  EUR mēnesī sagatavošanas klasē/grupā, 
9 EUR mēnesī sagatavošanas klasē individuāli ar 
mūzikas instrumentu, 16,55 EUR mēnesī par mācībām 
Kuldīgas novada pašvaldības profesionālās ievirzes mū-

zikas skolā “Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola”.
Apstiprināja līdzfinansējumu 2024./2025. mācību 

gadā 11 EUR par sagatavošanas klasi, 14,90 EUR par 
izglītības ieguvi Kuldīgas novada pašvaldības profesio-
nālās ievirzes mūzikas skolā “Skrundas mūzikas skola” 
un 11 EUR par pieaugušo interešu izglītības instrumentu 
spēli vienai personai.

Atbalstīja Kuldīgas novada pašvaldības dalību 
pieejamu cenu īres dzīvokļu privātās un publiskās 
partnerības (PPP) attīstības programmā.

Grozīja nomaksas pirkuma līgumu par nekustamo 
īpašumu “Kroņi”, Kabiles pagastā.

Nekustamais īpašums
Izslēdza dzīvojamās mājas Skolas ielā 3, Planīcas 

ielā 54, Dārzniecības ielā 13, Kuldīgā, no pilnvarojumu 
līgumiem. 

Piešķīra nosaukumu Bērzu ielai Kuldīgā.
Dibināja nekustamā īpašuma “Saules stari”, Alsun-

gas pagastā, zemes vienībā ceļa personālservitūtu par 
labu Kuldīgas novada pašvaldībai.

Dibināja nekustamā īpašuma “No Skujniekiem”, 
Alsungas pagastā, zemes vienībā ceļa reālservitūtu par 
labu nekustamajam īpašumam “Saules stari”, Alsungas 
pagastā.

Noteica, ka iedzīvotājiem piecas dienas oktobrī būs 
iespēja sociālajos tīklos un pašvaldībā izteikt viedokli par 
ielas nosaukuma maiņu.

Turpinās atsavināšanas procesu un veiks atkārtotu 
dzīvokļa īpašuma “Pelči 4”-5, Pelču pagastā, novēr-
tēšanu.

Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu un neapdzī-
vojamo telpu īpašumiem: Jubilejas ielā 3-7, Rudbāržu 
pagastā, Ziedu ielā 5-1, Nīkrāces pagastā, “Alejas”-1, 
“Alejas”-4, “Alejas”-11, “Alejas”-14, Kurmāles pagastā.

Konceptuāli atbalstīja zemes vienības daļas Zirņu 
ielā 9, Kuldīgā, apbūves tiesības piešķiršanu, apbūves 
tiesīgo noskaidrojot publiskā mutiskā izsolē ar augš-
upejošu soli.

Noteica, ka pašvaldībai piekrīt un ierakstāma ze-
mesgrāmatā uz tās vārda nekustamā īpašuma Pļavu 
ielā 3B, Skrundā, zemes vienība.

Izsludināja neapdzīvojamo telpu Nr. 25 un Nr. 26 ēkā 
Pils ielā 10, Alsungā, nomas tiesību izsoli. Noteica, ka 
telpas iznomājamas kā vienots nomas objekts.

Zemes noma
Iznomāja būvju īpašumu uzturēšanai nekustamos 

īpašumus: “Mazie dārznieki”, Rudbāržu pagastā, Pils 
ielā 4A, Skrundā, Krasta ielā 18, Kuldīgā, “Lagzdiņas”, 
Turlavas pagastā, “Noliktava”, Rudbāržu pagastā, Mālu 

ielā 15A, Kuldīgā, Skrundas ielā 45, Kuldīgā.
Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā 

īpašumā “Pēdzenieku lauks”, Kabiles pagastā, un “Pie 
Madarām”, Skrundas pagastā.

Pagarināja līgumus par zemes vienību nomu nekus-
tamajos īpašumos: “No Ozoliem”, Gudenieku pagastā, 
“Magnolijas”, Vārmes pagastā, “Starpgabali”, Pelču 
pagastā, “Kambarpļavas”, Ēdoles pagastā, “Dzenīši 1”, 
Kabiles pagastā.

Izbeidza līgumu ar zemnieku saimniecību “Roždārzi” 
par nekustamā īpašuma “Putniņi”, Skrundā, un nekusta-
mā īpašuma “Olu bāze”, Skrundā, zemes vienību nomu.

Izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma “Palīg-
saimniecības”, Kabiles pagastā, zemes vienības nomu.

Gatavos atsavināšanai 
un atsavinās
Gatavos atsavināšanai pašvaldības zemes vienības 

daļu un ēku-noliktavu, kas atrodas nekustamajā īpašu-
mā Tehnikas ielā 10A, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamos īpa-
šumus: Ievu alejā 15, Kuldīgā, Cīrulīšu alejā 26, Kuldīgā, 
“Kūdras purvs”, Turlavas pagastā, “Dienvidstacija 1”, 
Alsungas pagastā, “Vidiņi”, Īvandes pagastā, Cieceres 
ielā 1, Skrundas pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldībai piederošos 
dzīvokļu īpašumus: 1905. gada ielā 14-4, Kuldīgā, 
Dārzniecības ielā 13-8, Kuldīgā, Jelgavas ielā 27-2, 
Kuldīgā, Jelgavas ielā 54-2, Kuldīgā, Kalna ielā 2-9, 
Kuldīgā, Raiņa ielā 3-1, Alsungā, Pureņu ielā 4A-1, 
Kuldīgā, “Virši”-10, Laidu pagastā, Jubilejas ielā 4-8, 
Rudbāržu pagastā, Policijas ielā 4-1, Kuldīgā.

Izsludināja zemes vienību nomas tiesību bez apbū-
ves tiesībām mutiskas izsoles nekustamajos īpašumos: 
“Laipiņas”, Skrundā, “Olu bāze”, Skrundā, “Putniņi”, 
Skrundā, “Lāčplēši”, Gudenieku pagastā, “Saulītes 1”, 
Kabiles pagastā.

Izsludināja neapdzīvojamās telpas 001 nekustamajā 
īpašumā “Sakari”, Kabiles pagastā, atkārtotu nomas 
tiesību izsoli. Samazināja nomas tiesību izsoles sā-
kumcenu par 60%. 

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: “Jaunmurri”, Kurmāles pagastā, 
“Mežgaļi”, Kurmāles pagastā, Torņa ielā 5-11, Nīkrāces 
pagastā, Bērzu ielā 3, Skrundā, Lielā ielā 17B, Skrundā, 
“Robežnieki”, Ēdoles pagastā.

Atsavinās pašvaldības bilancē esošo transport-
līdzekli VW Transporter, valsts reģistrācijas numurs 
FO 5419, rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli ar izsoles 
sākumcenu 500 EUR, neskaitot PVN.

Turpinās pašvaldības bilancē esošā transportlī-
dzekļa KIA Sportage atsavināšanu, pārdodot to par 

brīvu cenu.
Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu Mucenieku 

ielā 35B-4, Kuldīgā, un Dārza ielā 5-1, Skrundā, piedā-
vājot tos pirkt dzīvokļu īrniekiem.

Atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus 
“Rožkalni”, Laidu pagastā, “Kraulīši”, Rumbas pagastā, 
“Blāzmas”, Snēpeles pagastā, piedāvājot tos pirkt uz 
zemes vienībām esošo būvju īpašumu īpašniekiem un 
nomniekiem. 

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli dzīvokļu īpašumus Ēdoles ielā 22-8, Kuldīgā, 
“Pumpuri”-7, Skrundas pagastā.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli nekustamo īpašumu “Klubs”, Skolas ielā 4, 
Jaunmuižā, Skrundas pagastā, samazinot izsoles 
sākumcenu par 20 %.

Apstiprina izsoļu 
rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu 

uzvarētājiem par nosolītajām cenām izsolāmos objek-
tus: Jubilejas ielā 3-6, Rudbāržos, Policijas ielā 12-6, 
Kuldīgā, Skrundas ielā 19A-6, Kuldīgā, “Pumpuri”-8, 
Skrundas pagastā, “Liepziedi”-17, Vārmes pagastā, 
“Siljāņi”, Turlavas pagastā, “Runči”, Kurmāles pagastā.

Dažādi
Apstiprināja Kuldīgas novada pirmsskolas izglītības 

iestāžu nokomplektēto grupu sarakstu.
Izdarīja izmaiņas Kuldīgas novada domes pedago-

ģiski medicīniskās komisijas personālsastāvā: izslēdza 
no komisijas Sigitu Jirgensoni, bet iekļāva Līgu Tullu. Par 
komisijas priekšsēdētāju ievēlēja Ilzi Sedliņu. 

Izveidoja Dienvidkurzemes atkritumu apsaimnie-
košanas reģionālo centru, nosakot SIA “Liepājas RAS” 
par Liepājas valstspilsētas, Dienvidkurzemes novada, 
Kuldīgas novada, Saldus novada pašvaldību atkritumu 
apsaimniekošanas reģionālo centru un deleģēja tam 
no Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.1 panta otrās 
daļas izrietošus pārvaldes uzdevumus.

Apstiprināja Viduskurzemes pamatskolas-attīstības 
centra attīstības plānu 2024./2025.-2026./2027. mācību 
gadam.

Pagarināja starp pašvaldību un SIA “Alsunga” 
noslēgtā līguma “Par centralizēto siltumapgādes pa-
kalpojumu sniegšanu” termiņu par vienu gadu, slēdzot 
vienošanos pie pilnvarojuma līguma.

Iecēla Gunitu Zembergu Skrundas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Liepziediņš” vadītāja amatā.

Piešķīra Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
vietniekam Artim Robertam neizmantoto ikgadējo atva-
ļinājumu no 14. līdz 20. oktobrim (ieskaitot).

Seminārs
 lauksaimniekiem

LLKC Kuldīgas birojs aicina uz reģionālo 
semināru 17. oktobrī  plkst. 11.00 Kuldīgas 
kultūras centrā, Piltenes ielā 32, Kuldīgā. 
Seminārā lauksaimniekiem skaidros gaidā-
mās aktualitātes nozarē un Latvijas kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 
(KLP SP) ieviešanu 2025. un tuvākajos gados. 

Seminārā skaidrojumus sniegs un uz jautā-
jumiem atbildēs zemkopības ministrs Armands 
Krauze, ZM un Lauku atbalsta dienesta, Pārtikas 
un veterinārā dienesta, Valsts augu aizsardzības 
dienesta, Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras, 
Zemkopības ministrijas nekustamo īpašumu me-
liorācijas jautājumos un Latvijas Lauku konsultā-
ciju un izglītības centra atbildīgo iestāžu eksperti 
par lauksaimniecību. 

Linda Dūdiņa-Hoiere, LLKC Kuldīgas biroja 
uzņēmējdarbības konsultante

Aicinām Kuldīgas novada iedzīvotājus sakopt kapus, novākt sakritušās lapas, iedegt svecītes un pieminēt aizgājējus. Vēršam uzmanību, ka zemās 
aktivitātes dēļ atsevišķos pagastos svecīšu vakari netiek rīkoti. Katrs iedzīvotājs tiek aicināts, pieminot aizgājējus, nolikt svecīti sev vēlamajā laikā. 

SVECĪŠU VAKARI KULDĪGAS NOVADA KAPSĒTĀS

KULDĪGĀ
24. novembrī
Meža kapos, Kalna kapos, 
Annas kapos, Meža kapos.
SKRUNDĀ UN 
SKRUNDAS PAGASTĀ
23. novembrī 16.00 – Sila 
kapos.
23. novembrī 17.00 – Baznīcas 
kapos.
ALSUNGĀ
1. novembrī 
Pantu kapos, Strēļu kapos, 
Kalnbirzes kapos, Rudumu 
kapos, Lapu kapos, Lipšņu 
kapos, Kukšu kapos, Blintenes 
kapos, Ērču kapos, Bāliņu 
kapos, Lāču kapos, Irbes kapos,
Ratnieku kapos, Strautu kapos, 
Džeriņu kapos, Kripas kapos. 
ĒDOLĒ
24. novembrī 
Postmuižas kapos,Lieģu kapos, 

Ķesteru kapos,  Kaušu kapos, 
Paružu kapos, Lūšu kapos.
ĪVANDĒ 
24. novembrī 
Deksnes kapos, Zvinguļu kapos, 
Apuzes kapos, Balgāļu kapos, 
Ķaupu kapos, Todaižu kapos.
GUDENIEKOS
24. novembrī
Kunču kapos, Ūdru kapos, 
Naglas kapos, Kumsteru kapos, 
Ruņģu kapos. 
KABILĒ
24. novembrī
Gatviņu kapos, Kabiles kapos.
KURMĀLĒ
24. novembrī
Segļu kapos, Kurmāles kapos, 
Siliņu kapos, Pūķu kapos, 
Paulīnes kapos, Pūcu kapos, 
Ēmu kapos, Viļenieku kapos, 
Vilgāles kapos.

LAIDOS
24. novembrī
Pils Sakaru kapos, Dumpīšu 
kapos, Vangas kapos, Ārzes 
kapos, Laidu kapos, Valtaiķu 
Mācītāju kapos.
NĪKRĀCĒ
24. novembrī
Lēnu Romas katoļu baznīcas 
draudzes kapos, Purvakroga 
kapos, Miera kapos, Nīkrāces 
kapos, Tukuma kapos, 
Priednieku kapos, Līgutu kapos.
PADURE
24. novembrī
Padures kapos, Beltes kapos, 
Nabes kapos.
PELČOS
24. novembrī
Bišavu kapos, Rimzātu kapos, 
Ģīņu kapos, Pelču kapos.

RAŅĶOS
24. novembrī 15.00 – Irbes 
kapos	  
Priednieku kapos
RENDĀ
24. novembrī
Meķu kapos, Lejaskrogu kapos, 
Cērpu kapos, Avotnieku kapos, 
Koļu kapos.
RUDBĀRŽOS
24. novembrī
Lūdiķu kapos, Krogarāju kapos, 
Sprīžu kapos, Vecsieksātes 
kapos, Bākūžu kapos.
RUMBĀ
24. novembrī
Rumpju kapos, Lāčplēšu kapos, 
Segļu kapos, Celmu kapos, 
Bauņu kapos, Griķu kapos, 
Rumbenieku kapos, Pūces 
kapos, Silarāju kapos, Pļavsargu 
kapos, Pūces kapos, Manģenes 
kapos, Upesostu kapos, 

Galmicu kapos un pārējās 
Rumbas pagasta kapsētas.
SNĒPELĒ
24. novembrī
Kundu kapos, Centra kapos, 
Vindenieku kapos, Kalnu kapos.
TURLAVA
24. novembrī 
Pliķu kapos, Ziemeļu kapos, 
Orzaku kapos, Balgāļu kapos, 
Ciemgaļu kapos, Kalējciema 
kapos, Aizsaules kapos, 
Dambenieku kapos, Pilskalnu 
kapos, Saulskalnu kapos, 
Zvirgzdkalnu kapos, Jaunajos 
kapos, Naglu kapos, Maru 
kapos. 
VĀRMĒ
26. novembrī
Alekšu kapos, Busku kapos, 
Dreimaņu kapos, Spāru kapos, 
Kūlu kapos.
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12. un 13. septembrī trešo un noslēdzošo reizi Kuldīgā viesojās 
zviedru stāstnieki no Kronobergas stāstnieku asociācijas jeb 
organizācijas “The Land of Legends” Erasmus+ projektā 
“Storytelling – a key to inclusive society”. Tā kā asociācija apvieno 
trīs pašvaldības, vizītē piedalījās arī kultūras nozares pārstāvji no 
Alvestas, Elmhultas un Jungbī pilsētām. 

Pirmajā vizītes dienā zviedru stāst-
nieces kopīgā nodarbībā iepazīstināja 
ar stāstniecības metodēm un pieejām, 
ko var izmantot ikviens kultūras dar-
binieks un bibliotekārs, lai dažādotu 
pasākumu klāstu un iesaistītu plašāku 
un daudzveidīgāku auditoriju. 

Otrās dienas fokuss bija stāstnie-
cības iespēju izmantošana sociālajā 
darbā. Vizītes laikā notika stāstu 

nodarbība sociālo pakalpojumu 
centrā “Tilts”, kur stāstus klausījās 
un ar prieku tajos piedalījās “Tilta” 
apmeklētāji. Kuldīgas sociālā die-
nesta kolēģus zviedru stāstnieces 
iepazīstināja ar savu pieredzi, kā 
stāstniecība var palīdzēt darbā ar 
sociālā dienesta klientiem. 

Šī bija noslēdzošā tikšanās ar 
zviedru stāstniecēm, tāpēc tā bija 

iespēja atskatīties uz projektā pa-
veikto. Kopumā notikuši 5 mācību 
semināri un pirmā stāstniecības 
vasaras skola Kuldīgas novadā. Ar 
stāstniecības metodēm un iegu-
vumiem iepazinušies vairāk nekā 
80 kultūras, izglītības un sociālās 
jomas darbinieki mūsu novada 
pašvaldībā. Lielākā daļa semināru 
bijuši ar praktisku ievirzi, sniedzot 
zināšanas par konkrētām ikdienas 
darbā izmantojamām metodēm. Se-
šiem Kuldīgas novada pašvaldības 
darbiniekiem bija iespēja doties uz 
Zviedriju un skatīt stāstnieku labās 
prakses piemēru viņu darbības vietā. 
Projektā īstenoti vairāki publiski 

pasākumi biedrības “Kurzemes kul-
tūras mantojuma centrs “Kūrava”” 
organizētajā festivālā “Ziv zup”, kas 
notika gan Kuldīgā, gan pagastos. 
Tie bija plaši apmeklēti. Zviedru 
stāsti tulkoti latviski, bet Kuldīgas 
teikas izskanējušas zviedru valodā. 
Projekta noslēgumā taps izglītojošs 
un iedvesmojošs video materiāls par 
stāstniecības daudzveidīgo pielieto-
jumu un pozitīvo ietekmi kopienā.

Erasmus+ projekta “Storytel-
ling – a key to inclusive society” 
N R .  2 0 2 2 - 2 - LV 0 1 - K A 2 1 0 -
ADU-000099986 vadošais partneris 
ir Kuldīgas novada pašvaldība, part-
nerorganizācijas – Kurzemes kultūras 

mantojuma centrs “Kūrava” un “The 
Storytelling Network of Kronoberg” 
(“The Land of Legends”) Zviedrijā. 

Eiropas Savienības finansēts. 
Paustie viedokļi un uzskati atspoguļo 
autora(-u) personīgos uzskatus un ne 
vienmēr sakrīt ar Eiropas Savienības 
vai Eiropas Izglītības un kultūras iz-
pildaģentūras (EACEA) viedokli. Ne 
Eiropas Savienība, ne EACEA nenes 
atbildību par paustajiem uzskatiem.

Agnese Lapsiņa, 
kultūras projektu speciāliste

Pagājuši 35 gadi kopš izveidota 
Kuldīgas invalīdu biedrība. 
Jubileja nosvinēta sirsnīgā 
gaisotnē ar koncertu Kuldīgas 
kultūras centrā, kā arī pateicībām 
biedriem un atbalstītājiem par 
ieguldīto darbu un uzticēšanos.

Jubilejas reizē biedrus sveica 
Kuldīgas novada domes priekšsēdē-
tāja Inese Astaševska un viņas viet-
nieks Artis Roberts, kā arī Sociālā 
dienesta vadītāja Sarmīte Segliņa. 
Ar skanīgām dziesmām visus prie-
cēja Saldus senioru akordeonistu 
ansamblis “Akords,” bet uz biedrī-
bas dibināšanas laiku atskatījās tās 
bijušās vadītājas.

Domes priekšsēdētāja I. As-
taševska pauda pateicību visiem, 
kuri šīs trīs desmitgades devuši 
savu ieguldījumu biedrības darbā: 
“Biedrības pastāvēšana un ilgtspēja 
apliecina tās spēju pārvarēt izaicinā-
jumus, veidot izpratni sabiedrībā un 
būt par atbalstu tiem, kuriem tas ir 

visvairāk nepieciešams. Paldies jums 
par šo neatlaidību un rūpēm. Vēlos 
novēlēt izturību, optimismu un jau-
nas ieceres nākamajās desmitgadēs. 
Lai biedrības darbs turpina sniegt 
iedvesmu un cerību ikvienam, kurš 
meklē atbalstu un sapratni.”

Biedrības vadītāja Lidija Petrevica 
svinīgā pasākuma atklāšanā pateicās 
biedriem par uzticību, solot ar tikpat 
lielu enerģiju, atbildību un modrību 
turpināt rūpēties par biedrību.

2023. gada izskaņa biedrībai 
iezīmējusies ar pozitīvām pārmai-
ņām – tā pārcēlusies uz jaunām 
telpām Kuldīgā, Ventspils ielā 16. 
Atskatoties uz paveikto, Petrevicas 
kundze īpaši izcēla biedrības logo, 
kas izstrādāts kopā ar atbalstītājiem, 
kā arī iespēju, īstenojot dažādas 
projektu aktivitātes, turpināt biedrībā 
sākto tradīciju iepazīt mūsu novada 
pagastus. Šo gadu laikā izdevies 
paviesoties vairākos pagastos, kur 
biedri uzņēmti ar plašu programmu. 
Tāpat devušies pieredzes apmaiņā 

24. septembrī Kuldīgas senioru skolas dalībnieki kuplā skaitā izmantoja iespēju doties ekskursijā pa Kuldīgu un Alsungu, 
novada domes priekšsēdētājas Ineses Astaševskas un vietnieka Arta Roberta vadībā apskatot attīstības projektos sakārtotās 
vietas. Seniori viesojās Amatu mājā un Ziedulejas estrādē Alsungā, kā arī sociālo pakalpojumu centrā “Tilts,” tika apskatīts 
arī Virkas ielas kvartāls, Māras dīķis, kur šobrīd norit labiekārtošanas darbi, un skatu tornis Kuldīgā.

Ekskursijas laikā I. Atstaševska un 
A. Roberts senioriem pastāstīja par novadu, 
tā attīstības tendencēm un jauniem attīstības 
projektiem, kā arī atbildēja uz neskaitāmiem 
jautājumiem par visdažādākajām tēmām.

Senioriem bija iespēja paviesoties Al-
sungas Amatu mājā, kas vienkopus pulcējas 
dažādu amatu meistari, glabājas kultūras 
un vēstures liecības, tradīcijas, kā arī notiek 
radoša koprade. Amata māju senioriem laipni 
izrādīja tūrisma informācijas konsultante Lau-
ra Reinholde un biedrības “Etniskās kultūras 

centrs “Suiti”” vadītāja Dace Martinova.
Tāpat ekskursijas dalībnieki apskatīja 

atjaunoto Ziedulejas estrādi Alsungā, kas 
cauri gadiem bijusi nozīmīgs kultūras dzīves 
centrs – šeit uz tādiem labi zināmiem pasā-
kumiem kā Suitu lebediks, starptautiskais 
burdona festivāls, Latvijas dūdenieku saiets 
pulcējas gan Alsungas pagasta iedzīvotāji, 
gan viesi. Senioriem Alsungas pagastu iz-
rādīja pārvaldes vadītāja Santa Kreičmane.

Vizītes noslēgumā ekskursijas dalībnieki 
apmeklēja sociālo pakalpojumu centru 

“Tilts” Kuldīgā, kas atklāts teju gadu atpakaļ 
un kurā darbojas gan dienas centrs bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem, gan pieau-
gušajiem ar garīga rakstura traucējumiem. 
Viesus uzņēma un uz viņu jautājumiem 
atbildēja sociālā dienesta vadītāja Sarmīte 
Segliņa un Kuldīgas attīstības aģentūras 
vadītāja Aiga Vanaga-Poriķe.

Paldies Kuldīgas senioru skolas vadītājai 
Rutai Orlovai par ieguldīto darbu ekskursijas 
sekmīgā norisē un ikvienam ekskursijas 
dalībniekam par izrādīto interesi!

1. oktobrī senioru klubs “Skrundas ceriņi” pulcējās atpūtas vietā Ventas krastā, lai ar pankūku 
cepšanu un sirds siltu kopā būšanu atzīmētu Senioru dienu.

Kluba vadītāja Velga Bartašus: “Senioru dienu atzīmējam septīto gadu. Tie ir mūsu svētki un kopā 
būšanas laiks. Šogad izdomājām cept pankūkas, ko ēst kopā ar pašu gatavotiem ievārījumiem. Bija svarīgs 
nosacījums – ņemt līdzi visgaršīgāko, visinteresantāko vai kādu jaunu ievārījumu no saviem krājumiem. Ir 
liels prieks, ka esam aktīvi un vēlamies darboties. Plānā jau ir vairāki pasākumi, kuros dosimies ciemos. 
Ikviens mīļi gaidīts 19. oktobrī senioru pēcpusdienā Skrundas kultūras namā.” Kopā būšanas pasākumā 
piedalījās 23 seniori.

Annas Kožarenokas teksts un foto

Iepazīst stāstniecības kā metodes iespējas sociālajā jomā

Kuldīgas invalīdu biedrībai 35 gadu jubileja

un uzņēmuši draugus no citām 
invalīdu biedrībām, piedalījušies 
sporta spēlēs, braukuši ekskursijās 
un svinējuši jubilejas. Prieku vadītāja 
pauda par iespēju vairāku gadu garu-
mā īstenot Borisa un Ināras Teterevu 

fonda projektu “Pats savam saimes 
galdam” – fonda pārstāvji arī svētku 
reizē biedrībai veltīja sveicienus un 
pateicības vārdus par veiksmīgo 
sadarbību.

Sveicam visu Kuldīgas invalīdu 

biedrības saimi skaistajā jubilejā – 
lai neizsīkst enerģija un top arvien 
jaunas ieceres, kas stiprina kopības 
sajūtu mūsu novada cilvēkos!

Ilzes Grīnfeldes teksts un foto

Kuldīgas invalīdu biedrība ar koncertu Kuldīgas kultūras centrā sirsnīgi nosvinējusi 35 gadu jubileju.

Senioru skolas dalībnieki iepazīst Kuldīgas novadu

Vizītes noslēgumā ekskursijas dalībnieki apmeklēja sociālo 
pakalpojumu centru “Tilts” Kuldīgā.

Senioru klubs “Skrundas 
ceriņi” atzīmē Senioru dienu

Kopā būšanas prieks vieno senioru kluba “Skrundas ceriņi” biedrus.

Ilzes Grīnfeldes teksts un foto
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 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ
KULDĪGĀ
 9. oktobrī 13.00 kultūras namā – cikla “Orķestru 
parāde” koncertsaruna “Skolas muzikālie noslēpu-
mi”. Orķestris “Rīga” un Daumants Kalniņš. Biļetes 
KKC kasē. Ieeja 14 EUR.
 10. oktobrī 19.00 kultūras namā – cikla “Orķes-
tru parāde” “Mirage Jazz Orchestra” 20. jubilejas 
koncerts “Tā skan dzīve”. Koncerts 2 daļās. Biļetes 
“Biļešu paradīze” kasēs 20 EUR, skolēniem, studen-
tiem 20% atlaide. 
 11. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 19.00 Kuldīgas no-
vada muzeja krājuma telpās – konference “Kuldīga. 
Kurzeme. 19. gadsimts”. Konferencē diskutēs par 
to, kāda bija dzīve Kuldīgā 19. gadsimta izmaiņu 
un pārkārtojumu virpulī. Latvijas labākie šo laika 
posmu pētošie vēsturnieki konferencē stāstīs par 
svarīgākajām politiskajām un sociālajām norisēm 
Kuldīgā, par pilsētas iedzīvotājiem, kultūras un 
reliģiskās dzīves notikumiem. 
 No 11. līdz 13. oktobrim Kuldīgas novadā – fes-
tivāls “Teātris ir visur”. Mihaila Čehova Rīgas krievu 
teātra monoizrāde “Mātes piens”, kino vakars, Latvi-
jas Nacionālās operas un baleta koncertuzvedums 
“Mazulis ausās, mūziku klausās”, Rīgas cirka izrāde 
ģimenei “Pačamamo”, Katrīnas Gupalo akustiskais 
koncerts, Liepājas Leļļu teātra izrāde “Robinsons”, 
Maksa Beitāna čella kamerkoncerts, Dailes teātra 
izrāde “Zēni nav meitenes”.
  12. oktobrī 18.00 kultūras namā – morāles 
komēdija jeb izrāde meksikāņu seriālu stilā “Tera-
pija”. Intriģējošs, patiess stāsts pat to, kur slēpjas 
mīlestība. Biļetes “Biļešu paradīze” un KKC kasē. 
Ieeja no 18 līdz 25 EUR.

 19. oktobrī no 20.00 līdz 2.00 kultūras centrā – 
atpūtas vakars ar Ufo, DJ japāni un draugiem. 
Atpūtas vakars – groziņ-galdiņvakars ar rotaļīgu 
atmosfēru, jautrām izklaidēm un kolosālu diskotēku. 
Biļetes “Biļešu paradīze” un KKC kasēs 20 EUR. 
 20. oktobrī 15.00 kultūras namā – cikla “Ejam 
uz koncertu! Rudens” otrais koncerts “Dvēseles 
putni”. Vokālā grupa “Putni” un dziesminiece Anta 
Enģele. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs 12 EUR, 
KKC kasē – 6 EUR (iepriekšpārdošanā līdz 14. 
oktobrim), vēlāk – 10 EUR. 
 27. oktobrī 17.00 kultūras namā – ciklā “Džezs 
skan Kuldīgā” Toma Rudzinska akustiskā kvarteta 
koncerts. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs 20 EUR, 
skolēniem, studentiem 20 % atlaide. Novadnieka 
biļete līdz 21. oktobrim tikai KKC kasē – 15 EUR. 
 1. novembrī 19.00 kultūras centrā – sirsnīga 
komēdija “Mazpiļsāta”. Biļetes “Biļešu paradīze” un 
KKC kasēs. Ieeja no 18 līdz 25 EUR. 
3. novembrī 15.00 kultūras namā – cikla “Ejam 
uz koncertu! Rudens” trešais koncerts “Dziesmas 
karogā”/“VD trio”. Veltījums Latvijai dzimšanas 
dienā. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs 12 EUR. 
Biļetes KKC kasē 6 EUR (iepriekšpārdošanā līdz 
30. oktobrim), vēlāk – 10 EUR. 
 9. novembrī 18.00 kultūras centrā – amatier-
mākslas kolektīvu koncerts. Ieeja brīva. 
 13. novembrī 19.00 kultūras namā – Kaspara 
Breidaka un Ralfa Eilanda komēdijšovs “Mēs jūs 
mīlam: beigas”. Ieteicamais vecums 16+. Biļetes 
“Bezrindas” kasē 20 EUR. 
 19. novembrī 19.00 kultūras namā – koncerts 
“Ārijas Elksnes dzīves melodijas”. Ārijai Elksnei – 

95. Biļetes “Biļešu paradīze” un KKC kasēs. Ieeja 
no 15 līdz 30 EUR. 
22. novembrī 18.00 kultūras namā – muzikāla izrāde 
ģimenēm “Ķepu patruļas jaunā misija”. Piemērota 
bērniem vecumā no 3 līdz 10 gadiem. Biļetes “Biļešu 
paradīze” un KKC kasēs. Ieeja no 9 līdz 15 EUR. 
Bērniem līdz 1 gada vecumam (ieskaitot) – ieeja 
bez maksas.
23. novembrī 18.00 kultūras namā – Baibas Sipenie-
ces-Gavares jaunā stāvizrāde “Ir vēl”. Biļetes “Biļešu 
paradīze” un KKC kasēs. Ieeja no 16 līdz 28 EUR. 

SKRUNDĀ
 10. oktobrī 18.00 kultūras namā – cirks “Leo”. 
Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs 10 EUR. 
 11. oktobrī 17.00 kultūras namā – tikšanās mū-
zikā ar Matīsu Eisaku. Kontrabass – Matīss Eisaks, 
klavieres – Agnese Egliņa. Ieeja bez maksas. 
 12. oktobrī no 8.00 līdz 12.00 tirgus laukumā – 
rudens tirgus. Par muzikālu sveicienu rūpēsies 
lauku kapela “Luste”. Pieteikties līdz 9. oktobrim 
pa tālr. 20284888.
 19. oktobrī 14.00 kultūras namā – senioru pēc-
pusdiena. Akordeonistu ansamblis “Akords” un vīru 
ansamblis “Dziedonis” koncertprogrammā “Dzīves 
krāsas”. Ieeja bez maksas. Līdzi jāņem groziņš.  
 26. oktobrī 22.00 kultūras namā – rudens balle 
ar grupu “Zelta kniede”. Biļešu cena 10 EUR.  
Iepriekšēja pieteikšanās obligāta līdz 20. oktobrim 
pa tālr. 20284888. 
 10. novembrī 17.00 kultūras namā – Stand up ko-
mēdija  “Stūrgalvis” ar Aināru Ančevski. Biļetes “Bi-
ļešu paradīze” kasēs un Skrundas bērnu bibliotēkā. 

Divu dienu garumā, 21. un 22. septembrī, Kuldīgas novada sporta skolas sporta bāzēs norisinājās 59. turnīrs volejbolā “Kurzemes kauss 
2024”, kas pulcēja gan lielus, gan mazus volejbolistus no Latvijas un Lietuvas. Šogad turnīrā startēja un par uzvarām cīnījās 50 komandas 
sešās vecuma grupās.

Jaunais mācību gads Indriķa 
Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā 
sākās ar lieliskām ziņām. Skolas 
skolēns Ralfs Leimanis iekļuva 
Latvijas jauno satiksmes dalībnieku 
izlasē un Latviju pārstāvēja 
FIA European Traffic Education 
Contest Parīzē. 

Šī gada 19. – 22.septembrī Francijas 
pilsētā Parīzē norisinājās jau 37. Eiropas 
Jauno satiksmes dalībnieku sacensības. 
17 komandu konkurencē no 16 valstīm 
Latvijas jauno satiksmes dalībnieku 
izlases dalībnieki uzrādīja lieliskus 
rezultātus visās disciplīnās un izcīnīja 

zelta godalgas un čempiona titulu. Par 
Eiropas vicečempioniem kļuva Serbijas 
jaunie velosipēdisti, bet bronzas medaļas 
ieguva komanda no Čehijas.

“Esam patiesi lepni un gandarīti par 
jauniešu cīņassparu un neatlaidību! 
Šajās sacensībās izlases dalībnieki parā-
dīja gan lielisku individuālo sniegumu, 
gan arī saliedētas komandas spēku, kas 
rezultējās zelta godalgās,” gandarījumu 
pauž Guna Zvīgule, CSDD Komuni-
kācijas departamenta Izglītības daļas 
vadītāja.

Eiropas Jauno satiksmes dalībnie-
ku sacensības tiek organizētas kopš 
1986.  gada un to mērķis ir attīstīt un 

veicināt bērnu un jauniešu izglītošanu 
satiksmes drošības jomā. Kopskaitā as-
toņos sacensību posmos tiek pārbaudītas 
teorētiskās un praktiskās skolēnu zinā-
šanas un prasmes, kas nepieciešamas 
drošai dalībai ceļu satiksmē.

Lai izveidotu Latvijas jauno sa-
tiksmes dalībnieku izlasi, katru gadu 
visā Latvijā tiek organizētas reģionālās 
sacensības, kuru laikā teorētiskās zināša-
nas par ceļu satiksmes noteikumiem un 
praktiskās iemaņas velosipēda vadīšanā 
apgūst vairāk nekā 1200 skolēnu.

Sandra Poriņa, I. Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolas izglītības metodiķe

CSDD arhīva foto

Spilgtas emocijas un aizraujošas cīņas 
volejbola turnīrā “Kurzemes kauss”

TURNĪRA REZULTĀTI:
U17 meitenes
1.vieta Rīgas VS, labākā spēlētāja Ksenija Nesterova
2.vieta Kuldīgas NSS, labākā spēlētāja Marta Pavlovska 
(Trenere Agnese Megne)
3.vieta Liepājas SSS, labākā spēlētāja Keita Ničaja
U17 zēni
1.vieta Talsu NSS/Dundaga, labākais spēlētājs Tomass Silovs
2.vieta Liepājas SSS, labākais spēlētājs Mārtiņš Skudra
3.vieta Kuldīgas NSS, labākais spēlētājs Olivers Purviņš 
(Treneris Zigmunds Milzarājs)
U15 meitenes
1.vieta Gulbenes nov. BJSS, labākā spēlētāja Estere 
Biteniece
2.vieta Liepājas SSS, labākā spēlētāja Jeļizaveta Udavčenko
3.vieta Kuldīgas NSS, labākā spēlētāja Elīna Hūne (Trenere 
Ieva Leite)
U15 zēni
1.vieta Liepājas SSS, labākais spēlētājs Filipa Vītols
2.vieta Kauņa, labākais spēlētājs Nojus Dumbrauskas
3.vieta Dienvidkurzemes SS/Aizpute 1, labākais spēlētājs 
Ričards Birža
U12 meitenes
1.vieta Kuldīgas NSS/Skrunda 1, labākā spēlētāja Lote Dzene 
(Trenere Rudīte Kronlaka)
2.vieta Kuldīgas NSS 1, labākā spēlētāja Estere Vilde (Tre-
nere Agnese Megne)
3.vieta Kuldīgas NSS 2, labākā spēlētāja Kate Leimane 
(Trenere A.Megne)
U13 zēni
1.vieta Dienvidkurzemes SS/Aizpute 1, labākais spēlētājs 
Kristers Druskins
2.vieta Dienvidkurzemes SS/Aizpute 2, labākais spēlētājs 
Rihards Zabors
3.vieta Kuldīgas NSS/Skrunda 1, labākais spēlētājs Kevins 
Laenko, (Treneris Kārlis Kliemanis)

“Kurzemes kauss 2024’’ U17 grupas uzvarētāju komandas. Justīnes Dubures teksts un foto

Ralfam Leimanim uzvara Eiropas 
Jauno satiksmes dalībnieku sacensībās

Latvijas jauno satiksmes dalībnieku izlase uzrādīja lieliskus rezultātus 
visās disciplīnās un izcīnīja zelta godalgas un čempiona titulu.
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 KINO AFIŠA

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

KULTŪRA

T.
C.

16. X
24.

17.20
19.30

BOLERO
2024, Biogrāfiska filma  
Ilgums 2’00, 12+

T.
C.
O.
O.

9. X
17.
22.
29.

19.20
19.40
18.20
19.30

DŽOKERS: NEPRĀTS 
DIVIEM
2024, Trilleris, drāma, 
detektīvfilma,  mūzikls
Ilgums 2’18, 16+

S.
O.
T.
T.
O.

12.X
15.
16.
23.
29.

15.20
17.30
19.40
16.00
17.30

MEITENE DZINĒJSUNS
2024, Animācijas
piedzīvojumu filma,   
ģimenes filma
Ilgums 1’34, 7+

Sv.
S.
Pt.
C.

13.X
19.
25.
31.

14.00
15.00
18.30
19.20

GRĀFS MONTE-KRISTO
2024, Asa sižeta piedzīvojumu 
filma,  drāma, vēsturiska filma
Ilgums 2’57, 16+

O.
C.
T.
C.

15.X
17.
23.
24.

19.20
17.30
20.00
17.30

DZĪVOT ŠODIENAI
2024, Drāma, romantiska filma
Ilgums 1’47, 16+

S.
O.
T.
C.
C.

19.X
22.
23.
24.
31.

13.00
16.20
18.00
15.30
17.20

ROBOTS SAVĀ VAĻĀ
2024, Animācijas 
piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’41, 7+

Pt.
T.
S.
O.
C.

25.X
30.
2.XI
5.
14.

16.30
17.30
14.00
17.30
17.30

DINOZAURIŅŠ DIPLODOKS
2024, Animācijas piedzīvoju-
mu filma,  ģimenes filma
Ilgums 1’33, U

T.
O.
C.
Pt.

30.X
5.XI
7.
8.

19.30
19.30
17.20
17.20

SMAIDS 2
2024, Trilleris, šausmu filma, 
mistika
Ilgums 2’12, 18+

S.
T.
C.
O.

2.XI
6.
7.
12.

16.00
17.30
19.50
17.30

FOTOGRĀFE
2024, Kara drāma, vēsturiska 
filma, biogrāfiska filma
Ilgums 1’56, 16+

T.
Pt.
O.
C.

6.XI
8.
12.
14.

19.50
19.50
19.50
19.30

VENOMS: PĒDĒJĀ DEJA
2024, Asa sižeta piedzīvojumu 
filma, zinātniskā fantastika
Ilgums 1’50, 16+

Biļešu cenas uz kino seansiem:   
Kino biļešu cenas – darba dienās  4,20 EUR, brīvdienās un svētku dienās 5,00 EUR – par biļetēm var norēķināties 
skaidrā naudā un ar bankas norēķinu kartēm,  biļetes cena uz dokumentālām filmām 3,50 EUR – skaidrā naudā.
Uz laiku atsākta  vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetes uz  rezervētām vietām jāizpērk vismaz 10 min. līdz 
seansa sākumam! Informācija un vietu rezervēšana pa tālruni  63322201 un 29542242. Biļešu iepriekšpārdošana  
kino seansa dienā KKC kasē  darba dienās no 9.00 līdz pēdējā seansa sākumam, brīvdienās – 1 stundu pirms 
pirmā kino seansa.  Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus (izņemot ūdeni)!  Programmā ir iespējamas 
izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldigasnovads.lv

 ALSUNGĀ                                              
Līdz 16. novembrim Amatu mājā – suitu audēju un 
keramiķu izstāde. 
12. oktobrī no 10.00 līdz 17.00 Amatu mājā – Meista-
ru diena (tikai dalībniekiem). Suitu villdrānu aušanas 
noslēpumi – Māris Maniņš. Suitu cimdu adīšanas 
knifiņi – Baiba Pilāne. Suitu sievu kreklu aproču 
izšūšana – Dace Siliņa. Suitu grezno krādziņu izšū-
šana – Dace Tunne. Krances darināšana – Sandra 
Vergina. Dalības maksa – 20 EUR. 
No 12. oktobra Amatu mājā – suitu audēju darbu iz-
stāde (aušanas pulciņš “Kodes” un TLMS “Kangas”). 
12. oktobrī 18.00 kultūras namā – vakarēšana ar 
suitu kolektīviem. 
No 2. līdz 3. novembrim kultūras namā – novusa 
sacensības.
16. novembrī 19.00 kultūras namā – Latvijas 
106.  ubilejas svinības ar alsudznieku godināšanu. 
16. novembrī 21.00 kultūras namā – balle ar grupu 
“Liepavots”. Ieeja 10 EUR. Galdiņus pieteikt kultūras 
namā vai pa tālr. 23205690. 
Katru svētdienu 11.00 pie kultūras nama – suitu 
tirgus. 
 ĒDOLĒ                                                   
24. oktobrī 17.00 kultūras namā – tikšanās ar lektoru 
Uldi Anti par dzīves jēgu un garīguma meklēšanu, 
savas personības pilnveidošanu. 
 GUDENIEKI                                              
18. oktobrī 19.00 kultūras namā – Turlavas pagasta 
amatierteātra izrāde “Kā tikt pie mazbērniem”. Ieeja 
pret ziedojumiem.
 KABILĒ                                                     
18. oktobrī 21.00 saieta namā “Sencis” – ražas balle. 
Lustīgi danči ar brāļiem Rozentāliem. Atrakcijas un 
loterija. Dalības maksa 7 EUR. Vietu skaits ierobe-
žots. Biļešu rezervācija pa tālr. 25618976. 
 KURMĀLĒ                                                  
12. oktobrī 15.00 Ē.Valtera piemiņas istabā – Veras 
Gribačas-Valteres atceres pēcpusdiena. 
26. oktobrī 13.00 pagastmājas pasākumu zālē – “1. 
mēnesis 1. klasē” Kurmāles pagastā deklarētajiem 
pirmklasniekiem. Ieeja ar ielūgumiem.
17. novembrī 18.00 pasākumu zālē – Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts 
pasākums.
 LAIDOS                                                    
Līdz 31. oktobrim Laidu bibliotēkā – radošo darbu 
izstāde “Uzdāvini dzeju”.
15. novembrī 19.00 Laidu muižas kreisajā spārnā – 
Laidu gada cilvēku  godināšana. No 11. oktobra līdz 
11. novembrim aicinām aizpildīt anketu un nobalsot 
par savu kandidātu. Anketas pieejamas Laidu un 
Sermītes veikalos, pagasta mājas lapā, Laidu muižā 
un pagasta pārvaldes feisbuka lapā.
 NĪKRĀCĒ                                               
14. oktobrī 12.00 bibliotēkā – lasītāju kluba tikšanās.
19. oktobrī 14.00 kultūras namā – senioru pēcpus-
diena ar akordeonistu ansambli “Akords” un vīru 
ansambli “Dziedonis”. Nīkrāces pagasta seniori ai-
cināti pieteikties kopīgam pasākuma apmeklējumam 
līdz 16. oktobrim, zvanot pa tālr. 26109471 (Dana). 
26. oktobrī 18.00 atpūtas centrā – komiķa Maksima 
Trivaškeviča jaunākā soloizrāde “Stāstīšu jokus”. 
Izrādē iekļauti joki, kas tapuši pandēmijas aizsegā. 
Ieejas maksa – 4 EUR.
2. novembrī 10.00 atpūtas centrā – zolītes sacen-
sības. Informācija par pieteikšanās kārtību sekos, 
aicinām sekot līdzi informācijai Nīkrāces pagasta 
feisbuka lapā. Ar sacensību nolikumu var iepazīties 
pagasta pārvaldē vai pa tālr. 26665663.

9. novembrī 22.00 atpūtas centrā – rudenīga balle 
ar mūziķi Sarmīti no Liepājas. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā – 5 EUR. Pasākuma dienā – 7 EUR. Sīkāka 
informācija, zvanot pa tālr. 26109471 (Dana). 
17. novembrī 14.00 atpūtas centrā – Valsts svētkiem 
veltīts koncerts ar šarmanto aktieri un dziedātāju 
Edgaru Pujātu. Ieejas maksa – 5 EUR.
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – Ineses Matsates-Mat-
sones zīmējumu izstāde.
 PADURĒ                                                   
18. oktobrī 16.00 bibliotēkā – stāstu vakars ar Alisi 
Volansku par grāmatu “Padures mozaīka – vēsture 
uz paša ādas”. 
19. oktobrī 18.00 pie pagasta pārvaldes – orientē-
šanās nakts Padurē. Starts 19.00. 
23. oktobrī 16.00 pagasta pārvaldē – radošā pēc-
pusdiena bērniem Halovīna noskaņās.
31. oktobrī 18.00 pagasta pārvaldē – Halovīna 
vakars. 
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – virtuālā fotoizstāde 
“Valsts Padures divgadīgā lauksaimniecības skola”.
15. novembrī Padurē – Valsts svētku pasākums. Balli 
spēlēs Artūrs Bānis. Laiks un vieta tiks precizēti. Ai-
cinām sekot līdzi informācijai pagasta feisbuka lapā. 
 PELČOS                                                    
12. oktobrī 18.00 Pelču pils aktu zālē – vokālā 
ansambļa “Avots” jubilejas koncerts “Tāda ir dzīve.. 
Mums jau 14!” Koncertā piedalīsies sadraudzības 
kolektīvi. Ieejas maksa 1 EUR. 
26. oktobrī no 18.00 līdz 21.00 Pelču pilī – Leģendu 
nakts. Atvērta interaktīvā ekspozīcija “Stāstu skapji”. 
Dažādas aktivitātes un darbnīcas par un ap tēmu 
“vēstules”. 22.00 retro balle ar ansambli “Ziņģes 
brāļi”. Ieejas maksa – 10 EUR. Vēlamais dreskods: 
retro/senatnīgs. Sīkāka informācija un pieteikšanās 
pa tālr. 26354396 (Baiba).
Līdz 26. oktobrim Pelču pilī – akcija “Apceļosim 
Latvijas pilis un muižas 2024”. Pieteikšanās pa 
tālr. 25932125.
16. novembrī 18.00 Pelču pils aktu zālē – Valsts 
svētku pasākums un Goda balvu pasniegšana. 
 RAŅĶOS                                                    
11. oktobrī 19.00 pagasta pasākumu zālē – Nīkrāces 
amatierteātra “Brinida” izrāde “Ak, šīs sievietes jeb 
tāda dzīve”. Ieeja bez maksas. 
19. oktobrī 14.00 kultūras namā – senioru pēcpus-
diena. Raņķu senioriem pieteikties līdz 16. oktobrim 
pa tālr. 29359243.
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – pagasta iedzīvotāju 
hobiju izstāde.
 RENDĀ                                                      
Līdz 11. oktobrim bibliotēkā – Rūtas Vondas-Ābeles 
mandalu izstāde.
No 14. līdz 31. oktobrim bibliotēkā – Jausmas Dār-
ziņas dimantu mozaīkas.
15. novembrī 19.00 kultūras namā – Latvijas Re-
publikas proklamēšanas gadadienai veltīts koncerts. 
Piedalās Ance Jankovska, Artūrs-Krišjānis Goba, 
Dace Blathena. 
 RUMBAS PAGASTĀ                                
9. oktobrī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā “Bu-
kaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. Vairāk infor-
mācijas pagasta mājas lapā www.rumbaspagasts. lv. 
Pieteikšanās līdz 8. oktobrim pa tālr.  20251385.
15. oktobrī 9.30 bibliotēkā – radošā darbnīca. 
Pieteikšanās līdz 14. oktobrim, zvanot pa tālr. 
20251385. Vairāk informācijas pagasta mājas lapā  
www.rumbaspagasts.lv.
15. oktobrī 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – radošā darbnīca. Pieteikšanās līdz 14. 

oktobrim pa tālr. 20251385. Vairāk informācijas 
pagasta mājas lapā  www.rumbaspagasts.lv.
 22. oktobrī 11.00 bibliotēkā – galda spēļu sacen-
sības bērniem. Vairāk informācijas pagasta mājas 
lapā  www.rumbaspagasts.lv.
23. oktobrī 11.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – galda spēļu sacensības bērniem. 
Vairāk informācijas pagasta mājas lapā  www.
rumbaspagasts.lv.
 6. novembrī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. Vairāk 
informācijas pagasta mājas lapā  www.rumbaspa-
gasts.lv. Pieteikšanās līdz 5. novembrim pa tālr.  
20251385. 
Līdz 30. novembrim pagasta pārvaldes zālē – Ilzes 
Elizabetes Romančenko gleznu personālizstāde. 
 RUDBĀRŽU PAGASTĀ                                
26. oktobrī 16.00 kultūras namā – Maksims Trivaš-
kevičs laiž klajā savu ceturto soloizrādi “Stāstīšu 
jokus”. Ieeja 4 EUR. 
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – fotogrāfiju kolekcijas 
“Rudbāržu pils trepes” izstāde. Izstāde tapusi Kuldī-
gas novada rezidences “Piezīmes uz malām” pasā-
kumā, kuru sagatavojusi virtuālās kultūras pētniece 
un Rīgas Stradiņa universitātes lektore Baiba Tetere.
 SKRUNDAS PAGASTĀ                                
Līdz 31. oktobrim Antuļu bibliotēkā – novadpētnie-
cības izstāde “Jaunmuižas pamatskola laika posmā 
no 1987. - 2019. gadam” un Mārītes Ramšas dabas 
fotogrāfiju izstāde. 
8. oktobrī 18.00 Antuļu bibliotēkā – tikšanās ar dzej-
nieci, dziesminieci, režisori Maiju Kalniņu “Sarunas 
dziesmā un dzejā”.
 SNĒPELĒ                                                      
17. oktobrī 18.00 kultūras namā – interešu grupas 
“Čības kājās, un mammas paliek mājās” nodarbība. 
18. oktobrī 14.00 kultūras namā – interešu grupas 
“Radoši, praktiski, interesanti” nodarbība. 
31. oktobrī 19.00 kultūras namā – Helovīnu ballīte. 
2. novembrī 14.00 kultūras namā – Nīkrāces 
amatierteātra “Brinida” izrāde “Ak, šīs sievietes, jeb 
tāda ir dzīve”. 
 TURLAVĀ                                                  
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – Kuldīgas novada 
muzeja rokdarbu kopas “Čaupe” darbu izstāde 
“Nāk rudentiņis...”.
Līdz 2025. gada 1. augustam – atzīmējot Latvijas 
grāmatniecības piecsimtgadi, aicinām piedalīties 
izstādes “Mana senā grāmata” veidošanā! Izstāde 
apskatāma un tiek papildināta.
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – Nataļjas Jurkevičas 
apgleznoto medus prjaņiku izstāde “Rudenīgi raibs 
un salds”.
16. oktobrī 13.00 bibliotēkā – tikšanās ar dzejnieku, 
mūziķi Edgaru Silacērpu. Lūgums iepriekš pieteikties 
pa tālr. 25474017. 
23. oktobrī 12.00 bibliotēkā – radošā darbnīca “Glez-
no kopā ar mākslinieci Inutu Dzeni”. Aicinām bērnus 
un pieaugušos iepriekš pieteikties pa tālr. 25474017. 
10. novembrī 13.00 kultūras namā – Ēdoles amatier-
teātra izrāde “Tās govis”. Ieeja 2 EUR. 
16. novembrī 18.00 kultūras namā – Maksima 
Trivaškevica Stand-up komēdija “Stāstīšu jokus”. 
Ieeja 4 EUR. 
 VĀRMĒ                                                       
11. novembrī 15.00 – pasākums “Kur divi gaismas 
ceļi satiekas”. 15.00 kopīga gaismas ceļa veidošana. 
17.00 lāpu gājiens no pagasta pārvaldes un pamat-
skolas uz atpūtas parku “Aizupītes”. 17.20 muzikāls 
koncerts un dzejas lasījumi.

 Līdz 31. oktobrim – virtuālā izstāde bibliotēkas 1. un 2. stāva ekrānos “Kuldīgas novada sporta 
skolai – 70”.
 9. oktobrī 16.00 – tikšanās ar slovēņu rakstnieku Evaldu Flisaru.
 9. oktobrī 10.30 3. stāvā – tikšanās ar slovēņu bērnu rakstnieci Janu Baueri.
 Līdz 12. oktobrim 2. stāvā – novadpētniecības materiālu apskats “Kuldīgas novada sporta skolai – 70”.
 No 14. līdz 31. oktobrim 2. stāvā – “Dziesmas – tā ir mana dvēsele” (Jānim Sproģim – 80).
 17. oktobrī 15.00 – tikšanās ar rakstnieku Aivaru Kļavi projektā “Rakstnieks. Literatūra. Lasītājs”.
 29. oktobrī 16.00 1. stāvā – Lasītāju kluba tikšanās.
 31. oktobrī 19.00 tiešsaistes platformā Zoom – literatūras diskusiju klubs “PLAUKTs”. 
 31. oktobrī 13.00 Mākslas namā – tikšanās ar ceļotāju, blogeri un grāmatu autori Zani Eniņu. 
 Līdz 31. oktobrim 1. stāvā – literatūras izstāde “Rakstniecei Norai Ikstenai – 55”.
 Līdz 31. oktobrim 2. stāvā – literatūras izstāde “Rudens takās ejot” un Dzidras Ozoliņas gleznu izstāde. 
 Līdz 31. oktobrim 3. stāvā – Annas Vaivares ilustrāciju izstāde Guntas Šnipkes grāmatai “Ineses māja”.

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

 IZSTĀDES
 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts 
apmeklētājiem no otrdienas līdz svētdienai 10.00-
18.00, pirmdien – slēgts. Apmeklētāji grupās var pie-
teikties ārpus norādītajām darba dienām, iepriekš 
piesakot savu apmeklējumu pa tālr. 22015462). 
Līdz 13. oktobrim – unikāla ķirbju un garšaugu 
izstāde, kas piedāvās apmeklētājiem iespēju iepazīt 
sēklu kolekcionāres Marijas Tocupes dažādās ķirbju 
šķirnes, to audzēšanas tradīcijas un izmantošanu. 
Līdz 30. oktobrim izstāde “Dzīve Kuldīgā starp 
pasaules kariem”. Tā dos ieskatu kuldīdznieka ik-
dienā starp abiem pasaules kariem. Apmeklētājiem 
būs iespēja uzzināt, kā cilvēki šajā laikā dzīvoja, ar 
ko nodarbojās, kas dzīvoja Kuldīgā, kā arī citus 
interesantus faktus. Izstādē būs iespēja ielūkoties 
tā laika turīga kuldīdznieka dzīvojamajā istabā. 
Līdz 24. novembrim mākslinieces Zanes Veldres 
izstāde “Iz-meklēšana”. Izstādē varēs apskatīt pē-

dējo gadu laikā tapušās gleznas, ilustrācijas un zī-
mējumus, iepazīties ar ilustrāciju tapšanas procesu 
un spēlēt lielformāta spēli, kura tapusi sadarbībā ar 
Kuldīgas novada muzeju un kurā attēlotas dažādas 
Kuldīgas vietas, lietas un personības.
 Kuldīgas novada muzeja krājumā (Dzirnavu 
ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdienai 10.00-
18.00, no pirmdienas līdz ceturtdienai – slēgts) – 
pastāvīgā ekspozīcija “Ceļojums muzeja krājumā”. 
Ekspozīcijā izvietoti vairāk nekā 2800 priekšmeti, 
kuri raksturo Viduskurzemes vēsturi no pirmo cil-
vēku ienākšanas šajā teritorijā līdz pat mūsdienām.
 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, 
atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-16.00, 
piektdien 12.00-18.00, no sestdienas līdz svētdienai 
12.00-16.00) līdz 10. novembrim – Tautas tēlotājas 
mākslas studijas “Kuldīgas palete” 55. jubilejas 
izstāde. Ieeja bez maksas. 

 Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka ielā 4. Iepriek-
šēja pieteikšanās pa tālr. 29638612 vai rakstot 
e-pastā: juta.ozolina@kuldigasnovads.lv) – izstāde 
“Specifiska vieta”. 
 Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, atvērts 
no trešdienas līdz sestdienai 11.00-17,00, svētdie-
nā – slēgts. Apmeklējums darba dienās līdz 17.00 
pēc iepriekšēja pieraksta. Apmeklējums grupām 
no 10 personām. Tālr. 29334403) – industriālā 
mantojuma pastāvīgā ekspozīcija par adatu: adatas 
attīstība šūšanā, medicīnā, mūzikā, mākslā un 
ģeogrāfijā. Adatu fabrikas vēsture Kuldīgā, Latvijā. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, 
Mucenieku ielā 19, atvērts no pirmdienas līdz 
trešdienai 12.00-16.00, piektdienā 15.00-19.00. 
Ieeja bez maksas) – tēlnieces, Kuldīgas goda 
pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastā-
vīgā ekspozīcija. 

SPORTA PASĀKUMI
 11. oktobrī 20.00 KNSS hallē – Latvijas 1. līgas čempionāts florbolā: Kuldīgas NSS/Linde grupa-
FK Saulkalne. 
 No 12. līdz 13. oktobrim KNSS hallē – LR 2024. gada junioru (2003. g. dz. jaun.) 
meistarsacīkstes galda tenisā. 
 13. oktobrī 11.00 KNSS sporta namā – Latvijas Jaunatnes basketbola līga U14, U17, U19 
grupās: Kuldīgas NSS-Kandavas BJSS. 
 16. oktobrī 16.00 KNSS hallē – Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U13 grupā. 
 19. oktobrī 12.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U14 
Meistarības B grupā: Kuldīgas NSS-AFA Olaine. 
 19. oktobrī 15.00 KNSS hallē – Optibet telpu futbola virslīga: FC Nikers-Daugavpils futbola skola.  
 19. oktobrī 20.00 KNSS hallē – Latvijas 1. līgas čempionāts florbolā: Kuldīgas NSS/Linde grupa-
Lielvārdes sporta centrs. 
 20. oktobrī 12.30 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U13 Elites 
grupā: Kuldīgas NSS-JDFS Alberts. 
 20. oktobrī 17.00 KNSS hallē – Latvijas 2. līgas čempionāts florbolā: FK Vārme-FK Tērvete.
 22. oktobrī 12.30 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U13 Elites 
grupā: Kuldīgas NSS-Rīgas futbola skola. 
 23. oktobrī 18.00 KNSS hallē – Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U15 un U16 grupās: 
Kuldīgas NSS-FS Masters/Ulbroka. 
 26. oktobrī 13.00 KNSS hallē – Latvijas 1. līgas čempionāts florbolā: Kuldīgas NSS/Linde grupa-
SK Slampe/Zevid/Irlava. 


